

MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024  
Processo Administrativo Nº 002/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOÃO PAULO SILVA  
Data de Publicação: 11/03/2024 16:29:50

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 09:16:00  
GRUPO DE ITENS 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Descrição: Biscoito doce, embalagem dupla proteção de 400g , íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 3.124	Valor Unit.: 6,34		Valor Total: 19.806,16
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Descrição: Biscoito salgados, embalagem dupla proteção de 400 g, íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 3.342	Valor Unit.: 6,34		Valor Total: 21.188,28

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	068	24.334.945/0001-08	49.683,56	40.994,44		Não
2 COMERCIAL RL LTDA ME	098	15.408.077/0001-72	50.838,00	44.760,00	9,19	Sim
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	014	30.892.220/0001-38	45.269,20	45.269,20	1,14	Sim
4 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	050	32.043.610/0001-69	51.663,34	51.663,34	14,12	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME	019	24.044.214/0001-28	38.149,40	38.149,40		Sim
JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	114	05.140.770/0001-53	39.387,38	39.387,38	3,2451	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 09:16:01  
GRUPO DE ITENS 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIGOL	Modelo: FRIGOL
Descrição: Carne bovina de 1ª in natura sem tempero , embalagens íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 2.340	Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 91.260,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: KADÃO	Modelo: KADÃO
Descrição: Carne moída sem gordura de 1ª in natura sem tempero , embalagens íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 2.220	Valor Unit.: 19,50		Valor Total: 43.290,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: FRIGOL	Modelo: FRIGOL
Descrição: Costela bovina in natura sem tempero, embalagens íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 640	Valor Unit.: 26,90		Valor Total: 17.216,00

**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: JAGUÁ	Modelo: JAGUÁ
Descrição: Coxa de frango sem tempero, embalagens íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 704	<b>Valor Unit.:</b> 14,50	<b>Valor Total:</b> 10.208,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: EBA PESCADOS	Modelo: EBA PESCADOS
Descrição: Filé de Pescado , embalagens íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.:</b> 34,00	<b>Valor Total:</b> 8.840,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: MIRA	Modelo: MIRA
Descrição: Frango sem tempero, embalagens íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 15,00	<b>Valor Total:</b> 37.500,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: KG	Marca: RICO	Modelo: RICO
Descrição: Peito de frango sem tempero, embalagens íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 860	<b>Valor Unit.:</b> 17,00	<b>Valor Total:</b> 14.620,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: KG	Marca: JAGUARIBE	Modelo: JAGUARIBE
Descrição: Queijo pasteurizado e/ou cru, embalagens íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 237	<b>Valor Unit.:</b> 29,81	<b>Valor Total:</b> 7.064,97	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	022	24.334.945/0001-08	263.167,39	229.998,97		Não
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	148	30.892.220/0001-38	352.459,00	352.459,00	53,24	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME	027	24.044.214/0001-28	179.218,00	179.218,00		Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 09:16:01  
GRUPO DE ITENS 03**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: Carne de Charque, embalagens íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 230	<b>Valor Unit.:</b> 42,00	<b>Valor Total:</b> 9.660,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Linguiça frango , embalagens íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 344	<b>Valor Unit.:</b> 24,00	<b>Valor Total:</b> 8.256,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Linguiça toscana, embalagens íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 296	<b>Valor Unit.:</b> 24,00	<b>Valor Total:</b> 7.104,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: Mortadela de frango, embalagens íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 64	<b>Valor Unit.:</b> 10,00	<b>Valor Total:</b> 640,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: Mortadela mista, embalagens íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 64	<b>Valor Unit.:</b> 10,00	<b>Valor Total:</b> 640,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: BETÂNIA	Modelo: BETÂNIA
Descrição: Mussarela, embalagens íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 338	<b>Valor Unit.:</b> 49,57	<b>Valor Total:</b> 16.754,66	

**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

**Item: 7**      Unidade: KG      Marca: REZENDE      Modelo: REZENDE  
 Descrição: Presunto bovino, embalagens íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.  
 Quantidade: 364      **Valor Unit.:** 29,00      **Valor Total:** 10.556,00

**Item: 8**      Unidade: KG      Marca: AVIVAR      Modelo: AVIVAR  
 Descrição: Salsicha, embalagens íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.  
 Quantidade: 577      **Valor Unit.:** 8,00      **Valor Total:** 4.616,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	126	24.334.945/0001-08	71.123,77	58.226,66		Não
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	133	30.892.220/0001-38	87.669,00	87.669,00	50,57	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME	048	24.044.214/0001-28	54.342,60	54.342,60		Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 09:16:01  
GRUPO DE ITENS 04**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**      Unidade: UNID      Marca: ITALAC      Modelo:  
 Descrição: Achocolatado em embalagens plásticas 1 L resistentes e sem danificações. Leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, sal, vitamina (C,PP,E,B6,B2,B1 e A), espessante: goma guar e carragena, estabilizantes: mono e diglicerídios, citrato de sódio e lecitina.  
 Quantidade: 196      **Valor Unit.:** 7,28      **Valor Total:** 1.426,88

**Item: 2**      Unidade: UNID      Marca: ITALAC      Modelo:  
 Descrição: Achocolatado em pó pacote com 400g, que deve conter a data de fabricação e validade do produto com no máximo 30 dias de fabricação.  
 Quantidade: 78      **Valor Unit.:** 6,25      **Valor Total:** 487,50

**Item: 3**      Unidade: UNID      Marca: MARATA      Modelo:  
 Descrição: Adoçante com 200ml ,sem amassos ou vazamentos e que deve conter data de fabricação e validade do produto com no máximo 30 dias de fabricação.  
 Quantidade: 90      **Valor Unit.:** 4,80      **Valor Total:** 432,00

**Item: 4**      Unidade: UNID.      Marca: MAISENA      Modelo:  
 Descrição: Amido de Milho, embalagem de 500g íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.  
 Quantidade: 184      **Valor Unit.:** 7,50      **Valor Total:** 1.380,00

**Item: 5**      Unidade: UNID      Marca: DULAR      Modelo:  
 Descrição: Aveia em flocos, embalagem de 400g acondicionadas em caixa de papelão. Íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.  
 Quantidade: 214      **Valor Unit.:** 7,88      **Valor Total:** 1.686,32

**Item: 6**      Unidade: UNID      Marca: COZEIHEIRO      Modelo:  
 Descrição: Azeite de Oliva extra virgem lata 500 ml sem amassos ou ferrugens e que deve conter data de fabricação e validade do produto com no máximo 30 dias de fabricação.  
 Quantidade: 59      **Valor Unit.:** 50,40      **Valor Total:** 2.973,60

**Item: 7**      Unidade: UNID      Marca: BETANIA      Modelo:  
 Descrição: Creme de leite, embalagens com 200g e 20% de gordura .  
 Quantidade: 1.069      **Valor Unit.:** 3,72      **Valor Total:** 3.976,68

**Item: 8**      Unidade: UNID      Marca: LUCENA      Modelo:  
 Descrição: Doce lata de 500g, que deve conter a data de fabricação e validade, produto com no máximo 30 dias de fabricação.  
 Quantidade: 690      **Valor Unit.:** 7,68      **Valor Total:** 5.299,20

**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

<b>Item:</b> 9	Unidade: UNID	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: Ervilha em conserva , enlatada, drenada embalagens de 300g, sem amassos ou ferrugens e que deve conter data de fabricação e validade do produto com no máximo 30 dias de fabricação.			
Quantidade: 297	<b>Valor Unit.:</b> 3,72		<b>Valor Total:</b> 1.104,84
<b>Item:</b> 10	Unidade: UNID	Marca: BONARA	Modelo:
Descrição: Extrato de tomate, concentrado pura polpa embalagens de 350g, sem amassas ou ferrugens e que deve conter data de fabricação e validade, produto com no máximo 30 dias de fabricação.			
Quantidade: 719	<b>Valor Unit.:</b> 3,74		<b>Valor Total:</b> 2.689,06
<b>Item:</b> 11	Unidade: LT	Marca: BOA VIDA	Modelo:
Descrição: Iogurte, embalagem plástica de 1 L resistente sem danificações. Leite, permeado de leite, açúcar liquido, preparado de frutas (polpa, açúcar, água, amido, aroma artificial da fruta, corante natural. Conservante) sem glúten. Sabores variados, a serem definidos na ordem de fornecimento.			
Quantidade: 340	<b>Valor Unit.:</b> 5,13		<b>Valor Total:</b> 1.744,20
<b>Item:</b> 12	Unidade: UNID	Marca: PIRACANJUBA	Modelo:
Descrição: Leite Condensado, embalagens de 395gr, embalagens integras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade, produto com no máximo 30 dias de fabricação.			
Quantidade: 230	<b>Valor Unit.:</b> 8,13		<b>Valor Total:</b> 1.869,90
<b>Item:</b> 13	Unidade: POTE	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: Maionese, industrializada, tradicional com ovos com 250 g em vidro sem vazamento e que deve conter data de fabricação e validade do produto com no máximo 30 dias de fabricação.			
Quantidade: 490	<b>Valor Unit.:</b> 7,43		<b>Valor Total:</b> 3.640,70
<b>Item:</b> 14	Unidade: UNID	Marca: PURO SABOR	Modelo:
Descrição: Margarina cremosa, com óleo hidrogenado, embalagens de 500g, íntegras, resistentes, sem amassos e que pode conter data de fabricação e validade do produto com no máximo 30 dias de fabricação.			
Quantidade: 1.168	<b>Valor Unit.:</b> 7,60		<b>Valor Total:</b> 8.876,80
<b>Item:</b> 15	Unidade: UNID	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: Milho verde em conserva , enlatado, drenado lata 300 g ( peso drenado ) sem amassos ou ferrugens, que deve conter data de fabricação e validade do produto com no máximo 30 dias de fabricação.			
Quantidade: 618	<b>Valor Unit.:</b> 4,38		<b>Valor Total:</b> 2.706,84
<b>Item:</b> 16	Unidade: UNID	Marca: MARARTA	Modelo:
Descrição: Molho Inglês embalagem com 150 ml em vidro sem vazamento e que deve conter data de fabricação e validade, produto com no máximo 30 dias de fabricação.			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 4,50		<b>Valor Total:</b> 108,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: UNID	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: Óleo de soja refinado , sem colesterol embalagem de 900 ml sem amassos ou vazamento e que deve conter data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 1.397	<b>Valor Unit.:</b> 9,38		<b>Valor Total:</b> 13.103,86
<b>Item:</b> 18	Unidade: UNID	Marca: SORA	Modelo:
Descrição: Proteína de Soja, embalagens de 400g, íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade.			
Quantidade: 95	<b>Valor Unit.:</b> 7,56		<b>Valor Total:</b> 718,20
<b>Item:</b> 19	Unidade: UNID	Marca: PALMEIRA	Modelo:
Descrição: Sardinha conserva em óleo, lata 125 g sem amassos, ferrugens ou vazamento e que pode conter data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 635	<b>Valor Unit.:</b> 6,25		<b>Valor Total:</b> 3.968,75
<b>Item:</b> 20	Unidade: UNID	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: Suco de frutas, embalagens de 500 ml, já contendo açúcar, com rendimento mínimo por litro do produto de 5 litros de suco preparado. Que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 193	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 965,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: UNID	Marca: GOTA	Modelo:
Descrição: Vinagre embalagem com 500ml, que deve conter a data de fabricação e validade, produto com no máximo 30 dias de fabricação.			
Quantidade: 338	<b>Valor Unit.:</b> 2,19		<b>Valor Total:</b> 740,22

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL RL LTDA ME	061	15.408.077/0001-72	72.554,97	59.898,55		Sim
2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	039	24.334.945/0001-08	81.035,73	81.035,73	35,29	Não

**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	044	30.892.220/0001-38	115.162,45	115.162,45	42,11	Sim
-----------------------------	-----	--------------------	------------	------------	-------	-----

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME	059	24.044.214/0001-28	50.061,80	50.061,80	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 09:16:01  
GRUPO DE ITENS 05**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: CAETÉ	Modelo: CAETÉ
Descrição: Açúcar Cristal Refinado - embalagens de 1 KG integras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto no mínimo 10 meses de validade.			
Quantidade: 3.920	<b>Valor Unit.:</b> 4,50		<b>Valor Total:</b> 17.640,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: MAIORAL	Modelo: MAIORAL
Descrição: Arroz, tipo 1, embalagens de 1 KG integras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade, produto no mínimo 10 meses de validade.			
Quantidade: 3.600	<b>Valor Unit.:</b> 6,90		<b>Valor Total:</b> 24.840,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: PCT	Marca: PURO	Modelo: PURO
Descrição: Café, pó, torrado pacote com 250g embalagens integras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade, produto com no máximo 30 dias de fabricação.			
Quantidade: 4.060	<b>Valor Unit.:</b> 8,50		<b>Valor Total:</b> 34.510,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: DONA DÊ	Modelo: DONA DÊ
Descrição: Farinha de Mandioca, embalagens de 1 KG íntegros e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade, produto com no máximo 30 dias de fabricação.			
Quantidade: 253	<b>Valor Unit.:</b> 5,50		<b>Valor Total:</b> 1.391,50
<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: LOPES	Modelo: LOPES
Descrição: Fécula de Mandioca – Goma embalagens de 1 KG íntegros e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade, produto com no máximo 30 dias de fabricação.			
Quantidade: 399	<b>Valor Unit.:</b> 6,00		<b>Valor Total:</b> 2.394,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: DONA MARIA	Modelo: DONA MARIA
Descrição: Farinha de trigo c/ fermento embalagens de 1 kg, integras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 6,00		<b>Valor Total:</b> 1.500,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: KG	Marca: DONA DÊ	Modelo: DONA DÊ
Descrição: Feijão de cor tipo 1 ( carioquinha ) ,cru produto sem sujidades, mofos e bolor, embalagens de 1 KG íntegros e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 1.492	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 11.936,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: KG	Marca: DONA DÊ	Modelo: DONA DÊ
Descrição: Feijão preto produto sem sujidades, mofos e bolor, embalagens de 1 KG íntegros e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 113	<b>Valor Unit.:</b> 13,40		<b>Valor Total:</b> 1.514,20
<b>Item: 9</b>	Unidade: KG	Marca: DONA DÊ	Modelo: DONA DÊ
Descrição: Feijão, macassá cru, produto sem sujidades, mofos e bolor, embalagens de 1 KG íntegros e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 1.420	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		<b>Valor Total:</b> 12.780,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: NORDESTINO	Modelo: NORDESTINO
Descrição: Flocos de milho (Tipo flocao), pre cozido com 500 g, 100% natural embalagem integras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade, produto com no máximo 30 dias de fabricação.			
Quantidade: 2.164	<b>Valor Unit.:</b> 2,00		<b>Valor Total:</b> 4.328,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: PCT	Marca: BETÂNIA	Modelo: BETÂNIA
Descrição: Leite, integral, pó pct com 200g, que deve conter a data de fabricação e validade, produto com no máximo 30 dias de fabricação.			
Quantidade: 2.846	<b>Valor Unit.:</b> 7,50		<b>Valor Total:</b> 21.345,00

**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

<b>Item:</b> 12	Unidade: PCT	Marca: BRANDINI	Modelo: BRANDINI
Descrição: Macarrão, tipo Espaguete, embalagens com 500g que deverá estar impresso o selo de qualidade da ABIMA (Associação Brasileira de Indústria de Massas Alimentícias).			
Quantidade: 1.364	<b>Valor Unit.:</b> 4,00	<b>Valor Total:</b> 5.456,00	
<b>Item:</b> 13	Unidade: UNID	Marca: DELICATA	Modelo: DELICATA
Descrição: Margarina cremosa, com óleo hidrogenado, embalagens de 500g, íntegras, resistentes, sem amassos e que pode conter data de fabricação e validade do produto com no máximo 30 dias de fabricação.			
Quantidade: 1.298	<b>Valor Unit.:</b> 5,65	<b>Valor Total:</b> 7.333,70	
<b>Item:</b> 14	Unidade: PCT	Marca: RAINHA	Modelo: RAINHA
Descrição: Milho de Pipoca			
Quantidade: 27	<b>Valor Unit.:</b> 3,98	<b>Valor Total:</b> 107,46	
<b>Item:</b> 15	Unidade: PCT	Marca: RAINHA	Modelo: RAINHA
Descrição: Milho em grão (seco) p/ mugunzá embalagem com 500g , que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 112	<b>Valor Unit.:</b> 5,00	<b>Valor Total:</b> 560,00	
<b>Item:</b> 16	Unidade: UNID	Marca: SORA	Modelo: SORA
Descrição: Proteína de Soja, embalagens de 400g, íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade.			
Quantidade: 95	<b>Valor Unit.:</b> 6,99	<b>Valor Total:</b> 664,05	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	013	24.334.945/0001-08	192.538,44	148.299,91		Não
2 COMERCIAL RL LTDA ME	103	15.408.077/0001-72	200.385,51	178.500,00	20,36	Sim
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	024	30.892.220/0001-38	235.389,48	235.389,48	31,87	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME	124	24.044.214/0001-28	159.125,60	159.125,60		Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 09:16:01  
GRUPO DE ITENS 06**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNID.	Marca: ARISCO	Modelo:
Descrição: Caldo de galinha, embalagens de 19gr, íntegras e resistentes que pode conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 1.968	<b>Valor Unit.:</b> 0,30	<b>Valor Total:</b> 590,40	
<b>Item:</b> 2	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: Coloral, embalagens de 100gr, íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto			
Quantidade: 590	<b>Valor Unit.:</b> 1,32	<b>Valor Total:</b> 778,80	
<b>Item:</b> 3	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: Cominho, embalagens de 100 gr, íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto			
Quantidade: 511	<b>Valor Unit.:</b> 2,04	<b>Valor Total:</b> 1.042,44	
<b>Item:</b> 4	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: Erva para chá camomila pacote de 10gr.			
Quantidade: 2.619	<b>Valor Unit.:</b> 4,20	<b>Valor Total:</b> 10.999,80	
<b>Item:</b> 5	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: Erva para chá Endro pacote de 10gr.			
Quantidade: 2.519	<b>Valor Unit.:</b> 4,20	<b>Valor Total:</b> 10.579,80	
<b>Item:</b> 6	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: Erva para chá erva doce, infusão 5% pacote de 10gr.			
Quantidade: 2.639	<b>Valor Unit.:</b> 4,20	<b>Valor Total:</b> 11.083,80	

**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

**Item: 7**      Unidade: PCT      Marca: MARATA      Modelo:  
 Descrição: Pimenta do Reino, embalagens de 100 gr, íntegras e resistentes, com data de fabricação e validade do produto.  
 Quantidade: 444      **Valor Unit.: 6,00**      **Valor Total: 2.664,00**

**Item: 8**      Unidade: UNID      Marca: KITANO      Modelo:  
 Descrição: Tempero pronto em sachê tipo SASON de 5g.  
 Quantidade: 158      **Valor Unit.: 4,80**      **Valor Total: 758,40**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL RL LTDA ME	041	15.408.077/0001-72	48.131,64	38.497,44		Sim
2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	087	24.334.945/0001-08	62.169,06	62.169,06	61,49	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME	112	24.044.214/0001-28	19.461,60	19.461,60		Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 09:16:01  
GRUPO DE ITENS 07**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo: CEASA  
 Descrição: Abacate, firme, íntegras, sem manchas, batidas e esfolões, cor uniforme.  
 Quantidade: 136      **Valor Unit.: 5,00**      **Valor Total: 680,00**

**Item: 2**      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo: CEASA  
 Descrição: Abacaxi cru, médio amadurecimento, firmes, íntegros, sem manchas, batidas e esfolões, cor uniforme  
 Quantidade: 540      **Valor Unit.: 10,00**      **Valor Total: 5.400,00**

**Item: 3**      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo: CEASA  
 Descrição: Abóbora firmes, íntegras.  
 Quantidade: 34      **Valor Unit.: 5,50**      **Valor Total: 187,00**

**Item: 4**      Unidade: UNID.      Marca: CEASA      Modelo: CEASA  
 Descrição: Alface, lisa, crua, íntegras e frescas  
 Quantidade: 490      **Valor Unit.: 3,00**      **Valor Total: 1.470,00**

**Item: 5**      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo: CEASA  
 Descrição: Alho, cru, firmes e íntegros tipo nº 5  
 Quantidade: 296      **Valor Unit.: 28,00**      **Valor Total: 8.288,00**

**Item: 6**      Unidade: DUZIA      Marca: CEASA      Modelo: CEASA  
 Descrição: Banana prata, crua, médio amadurecimento, sem manchas graúdas ou Pacovan  
 Quantidade: 622      **Valor Unit.: 6,00**      **Valor Total: 3.732,00**

**Item: 7**      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo: CEASA  
 Descrição: Batata doce, crua, nova, graúdas, firmes e sem manchas  
 Quantidade: 372      **Valor Unit.: 3,00**      **Valor Total: 1.116,00**

**Item: 8**      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo: CEASA  
 Descrição: Batata inglesa, crua, novas, graúdas, firmes e sem manchas  
 Quantidade: 640      **Valor Unit.: 9,00**      **Valor Total: 5.760,00**

**Item: 9**      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo: CEASA  
 Descrição: Beterraba crua, firmes e íntegras  
 Quantidade: 509      **Valor Unit.: 6,00**      **Valor Total: 3.054,00**

**Item: 10**      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo: CEASA  
 Descrição: Cebola crua, BRANCA E ROXA, firmes e íntegras  
 Quantidade: 718      **Valor Unit.: 9,00**      **Valor Total: 6.462,00**

**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

<b>Item: 11</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Cenoura crua, sem folhas, tamanho médio, firmes, íntegras e sem manchas			
Quantidade: 726	<b>Valor Unit.: 8,00</b>		<b>Valor Total: 5.808,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Chuchu cru, firme, sem manchas e sem brotos			
Quantidade: 448	<b>Valor Unit.: 4,50</b>		<b>Valor Total: 2.016,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: MOLHO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Coentro, folhas desidratadas, frescos, íntegros e firmes			
Quantidade: 1.516	<b>Valor Unit.: 1,12</b>		<b>Valor Total: 1.697,92</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Goiaba vermelha, médio amadurecimento, firmas, íntegros, sem manchas, batidas e esfolões, cor uniforme			
Quantidade: 540	<b>Valor Unit.: 5,00</b>		<b>Valor Total: 2.700,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Jerimum , médio amadurecimento, firmas, íntegros, sem manchas, batidas e esfolões, cor uniforme			
Quantidade: 337	<b>Valor Unit.: 5,00</b>		<b>Valor Total: 1.685,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Laranja pera, crua, médio amadurecimento, firmes, íntegros, sem manchas, batidas e esfolões. Cor uniforme.			
Quantidade: 540	<b>Valor Unit.: 3,76</b>		<b>Valor Total: 2.030,40</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Limão novo, íntegro, livre de sujidades, boa qualidade. Apresentando grau de maturação que permite suportar manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA			
Quantidade: 282	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		<b>Valor Total: 1.128,00</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Maçã Fuji, crua médio amadurecimento, firmes, íntegros, sem manchas, batidas e esfolões. Cor uniforme			
Quantidade: 636	<b>Valor Unit.: 11,50</b>		<b>Valor Total: 7.314,00</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Mamão formosa, cru, médio amadurecimento, firmes, íntegros, sem manchas, batidas e esfolões, cor uniforme			
Quantidade: 717	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		<b>Valor Total: 2.151,00</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Mandioca crua(macaxeira) tamanho médio, sem sujidades na casca, firmes, íntegras e com características uniformes			
Quantidade: 814	<b>Valor Unit.: 3,99</b>		<b>Valor Total: 3.247,86</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Manga, Haden, crua, médio amadurecimento, firmes, íntegros, sem batidas e esfolões e manchas			
Quantidade: 572	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		<b>Valor Total: 2.288,00</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Maracujá, cruz, médio amadurecimento, firmes, íntegros, sem manchas, batidas e esfolões, cor uniforme			
Quantidade: 672	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		<b>Valor Total: 6.048,00</b>
<b>Item: 23</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Melancia, integra, firme, cor uniforme.			
Quantidade: 336	<b>Valor Unit.: 3,10</b>		<b>Valor Total: 1.041,60</b>
<b>Item: 24</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Melão cru, médio amadurecimento, firmes, íntegros, sem manchas, batidas e esfolões, cor uniforme			
Quantidade: 662	<b>Valor Unit.: 4,50</b>		<b>Valor Total: 2.979,00</b>
<b>Item: 25</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Pimentão verde, cru, íntegros, firmes e graúdos			
Quantidade: 301	<b>Valor Unit.: 8,50</b>		<b>Valor Total: 2.558,50</b>
<b>Item: 26</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Pimentinha, verde, cru, íntegros, firmes e graúdos			
Quantidade: 133	<b>Valor Unit.: 10,00</b>		<b>Valor Total: 1.330,00</b>
<b>Item: 27</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Repolho, branco, cru, sem folhas verdes, íntegros, firmes e sem manchas			
Quantidade: 622	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		<b>Valor Total: 2.488,00</b>



MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE

Item: 28	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Tangerinas, integras, resistentes, sem manchas.			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.088,00
Item: 29	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Tomate com semente, cru, médio, amadurecimento, firmes, íntegros, sem manchas, batidas e esfolões, cor uniforme			
Quantidade: 714	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 5.712,00
Item: 30	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Uvas, sem semente, cru, médio, amadurecimento, firmes, íntegros, sem manchas, batidas e esfolões, cor uniforme			
Quantidade: 479	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 3.832,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	119	24.334.945/0001-08	207.188,51	95.292,28		Não
2 COMERCIAL RL LTDA ME	041	15.408.077/0001-72	183.004,20	146.500,00	53,74	Sim
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	019	30.892.220/0001-38	147.866,84	147.866,84	0,93	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME	023	24.044.214/0001-28	87.470,10	87.470,10		Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 09:16:02  
GRUPO DE ITENS 08

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: MOLICO	Modelo:
Descrição: Leite Desnatado embalagem, lata de 400 gramas, integras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 26,18		Valor Total: 7.330,40
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: Leite Instantâneo, embalagem, lata de 400 gramas, integras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 358	Valor Unit.: 22,49		Valor Total: 8.051,42
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: Leite de caixa, embalagem de 1 litro, integras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 347	Valor Unit.: 7,54		Valor Total: 2.616,38

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL RL LTDA ME	008	15.408.077/0001-72	23.192,55	17.998,20		Sim
2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	134	24.334.945/0001-08	19.503,15	18.500,00	2,79	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME	094	24.044.214/0001-28	11.164,00	11.164,00		Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 09:16:02  
GRUPO DE ITENS 09

MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BANDEJA	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: SÃO JOSÉ
Descrição: Ovos íntegros (sem rachaduras) e sem sujidades na casca - embalagens de 30 unidades (bandeja) conter classificação e validade com no máximo 5 dias			
Quantidade: 1.523	Valor Unit.: 17,99	Valor Total: 27.398,77	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	001	24.334.945/0001-08	37.602,87	27.398,77		Não
2 COMERCIAL RL LTDA ME	068	15.408.077/0001-72	52.543,50	37.000,00	35,04	Sim
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	032	30.892.220/0001-38	57.874,00	57.874,00	56,42	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME	013	24.044.214/0001-28	33.506,00	33.506,00		Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 09:16:02  
GRUPO DE ITENS 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: RENOPAN	Modelo: RENOPAN
Descrição: Bolo, (diversos sabores) a ser definidos na ordem de fornecimento.			
Quantidade: 2.057	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 28.798,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: K-NUTRI	Modelo: K-NUTRI
Descrição: Pão de Forma (Pacote com 20 fatias) 500gr			
Quantidade: 254	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 1.524,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: PANIFICADORA LOCAL	Modelo: PANIFICADORA LOCAL
Descrição: Pão de trigo, francês, 50gr cada unidade			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 14.560,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: K-NUTRI	Modelo: K-NUTRI
Descrição: Pão para cachorro quente			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 3.960,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: PANIFICADORA LOCAL	Modelo: PANIFICADORA LOCAL
Descrição: Pão solvado, MASSINHA DOCE, 50gr cada unidade			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 12.480,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: PANIFICADORA LOCAL	Modelo: PANIFICADORA LOCAL
Descrição: Salgados, sabores diversos (queijo, chocolate, goiaba etc.)			
Quantidade: 2.057	Valor Unit.: 39,04	Valor Total: 80.305,28	
Item: 7	Unidade: CENTO	Marca: PANIFICADORA LOCAL	Modelo: PANIFICADORA LOCAL
Descrição: Salgados, sabores diversos (coxinha, pastel de frango, rabinho de tatu, bolinha de queijo, empadas doce e salgada, etc.)			
Quantidade: 254	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 10.160,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	146	24.334.945/0001-08	301.117,74	151.787,28		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 09:16:02  
GRUPO DE ITENS 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: CASTELO	Modelo: CASTELO
Descrição: Água mineral embalagem de 500 ml sem amassos ou vazamentos e que deve conter data de fabricação e validade do produto			
Quantidade: 4.740	Valor Unit.: 1,81	Valor Total: 8.579,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	102	24.334.945/0001-08	8.579,40	8.579,40		Não
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	098	30.892.220/0001-38	14.220,00	14.220,00	65,75	Sim
3 52.348.284 CATIANE SILVA RODRIGUES	056	52.348.284/0001-05	23.700,00	23.700,00	66,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME	074	24.044.214/0001-28	9.480,00	9.480,00		Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 09:16:02  
GRUPO DE ITENS 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: S. GERALDO	Modelo:
Descrição: Refrigerante de caju, unidade de 2 litros sem vazamento, produto que deve conter data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 10,05	Valor Total: 6.231,00	

Item: 2	Unidade: UNID	Marca: REFRI	Modelo:
Descrição: Refrigerante de cola, unidade de 2 litros sem vazamento, produto que deve conter data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 746	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 4.401,40	

Item: 3	Unidade: UNID	Marca: REFRI	Modelo:
Descrição: Refrigerante de guaraná, unidade de 2 litros sem vazamento, produto que deve conter data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 726	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 4.283,40	

Item: 4	Unidade: UNID	Marca: REFRI	Modelo:
Descrição: Refrigerante de laranja artificial, unidade de 2 litros sem vazamento, produto que deve conter data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 743	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 4.383,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL RL LTDA ME	015	15.408.077/0001-72	34.579,50	19.299,50		Sim
2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	121	24.334.945/0001-08	25.308,65	19.800,00	2,59	Não
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	146	30.892.220/0001-38	33.171,00	33.171,00	67,53	Sim
4 52.348.284 CATIANE SILVA RODRIGUES	089	52.348.284/0001-05	34.020,00	34.020,00	2,56	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME	141 24.044.214/0001-28	20.473,50	20.473,50		Sim

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 09:16:02  
GRUPO DE ITENS 13**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: KAÇÃO	Modelo:
Descrição: Ácido Muriático de 1 litro embalado em frasco de material resistente que impeça a ação da luz solar.			
Quantidade: 1.147	<b>Valor Unit.:</b> 4,79		<b>Valor Total:</b> 5.494,13
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: JUA	Modelo:
Descrição: Água sanitária de 1 litro para limpeza, com teor de cloro ativo de no mínimo 2%; embalado em frasco de material resistente que impeça a ação da luz solar, Registro ou Notificação no MS/ANVISA.			
Quantidade: 5.605	<b>Valor Unit.:</b> 2,85		<b>Valor Total:</b> 15.974,25
<b>Item: 3</b>	Unidade: FRASCO	Marca: STª MARIA	Modelo:
Descrição: Álcool 70,0 - uso doméstico frasco c/1000ml e com selo do INMETRO.			
Quantidade: 856	<b>Valor Unit.:</b> 11,40		<b>Valor Total:</b> 9.758,40
<b>Item: 4</b>	Unidade: FRASCO	Marca: STª MARIA	Modelo:
Descrição: Álcool GEL 70,0 - uso doméstico frasco c/1000ml e com selo do INMETRO.			
Quantidade: 618	<b>Valor Unit.:</b> 13,68		<b>Valor Total:</b> 8.454,24
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: JUA	Modelo:
Descrição: Amaciante de roupas, de 2 litros, embalado em frasco de material resistente que impeça a ação da luz solar.			
Quantidade: 597	<b>Valor Unit.:</b> 7,41		<b>Valor Total:</b> 4.423,77
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: POLITRIX	Modelo:
Descrição: Cera líquida incolor, de 750 ml embalado em frasco de material resistente que impeça a ação da luz solar, de material resistente. Que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 520	<b>Valor Unit.:</b> 6,38		<b>Valor Total:</b> 3.317,60
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: DRAGÃO	Modelo:
Descrição: Desengordurante para cozinha, embalagem plástica de 500 ml, tipo veja, que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 932	<b>Valor Unit.:</b> 5,13		<b>Valor Total:</b> 4.781,16
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: JUA	Modelo:
Descrição: Desinfetante líquido, de 2 litros fragrância de pinho, em embalagem de material não reciclado flexível e resistente. Que deve conter a data de fabricação e validade do produto. Registro ou Notificação no MS/ANVISA			
Quantidade: 4.230	<b>Valor Unit.:</b> 9,12		<b>Valor Total:</b> 38.577,60
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: JUA	Modelo:
Descrição: Desinfetante OLEO/ESSÊNCIA, líquido concentrado, de 120ml fragrância de capim limão, em embalagem de material não reciclado flexível e resistente. Que deve conter a data de fabricação e validade do produto. Registro ou Notificação no MS/ANVISA			
Quantidade: 54	<b>Valor Unit.:</b> 7,41		<b>Valor Total:</b> 400,14
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: NO AR	Modelo:
Descrição: Desodorizador de ar, 360ml/302g nas fragrâncias: lavanda, eucalipto e menta. Sem amassos, ferrugens que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 1.150	<b>Valor Unit.:</b> 14,25		<b>Valor Total:</b> 16.387,50
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: JUA	Modelo:
Descrição: Detergente, embalado em frasco de 500ml material resistente que impeça a ação da luz solar; . Que deve conter a data de fabricação e validade do produto. Registro ou Notificação no MS/ANVISA.			
Quantidade: 6.311	<b>Valor Unit.:</b> 1,94		<b>Valor Total:</b> 12.243,34
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: WIDA	Modelo:
Descrição: Esponja para limpeza, dupla face, uma de espuma e outra de material abrasivo, anti-bacteriana, medindo no mínimo 110mm x 75mm x 20mm.			
Quantidade: 2.838	<b>Valor Unit.:</b> 1,14		<b>Valor Total:</b> 3.235,32
<b>Item: 13</b>	Unidade: PCT	Marca: PARANA	Modelo:
Descrição: Fósforo de madeira, pacote com 10 cx de 40 unidade			
Quantidade: 134	<b>Valor Unit.:</b> 3,99		<b>Valor Total:</b> 534,66

**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

<b>Item:</b> 14	Unidade: UNID	Marca: MORTEM	Modelo:
Descrição: Inseticida aerosol, com óleo de eucalipto, tipo baygon , mata barata, mosquito transmissores da dengue, moscas e muriçocas embalagem firme e resistente contendo 300 ml /181g. que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 1.021	<b>Valor Unit.:</b> 13,68		<b>Valor Total:</b> 13.967,28
<b>Item:</b> 15	Unidade: UNID	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Isqueiro, integro e resistente.			
Quantidade: 508	<b>Valor Unit.:</b> 3,42		<b>Valor Total:</b> 1.737,36
<b>Item:</b> 16	Unidade: PCT	Marca: ASSOLAM	Modelo:
Descrição: Lã de aço, embalagem plástica, acondicionadas em pacotes contendo 6 esponjas em cada . Pacotes com 52g			
Quantidade: 2.018	<b>Valor Unit.:</b> 2,62		<b>Valor Total:</b> 5.287,16
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: AZULIM	Modelo:
Descrição: Limpa cerâmica, azulejo e rejunto, embalagem em plástico de 1 litro. Lavanda tipo Azulim, que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 1.234	<b>Valor Unit.:</b> 13,44		<b>Valor Total:</b> 16.584,96
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: DRAGÃO	Modelo:
Descrição: Limpa Vidro, com álcool multiuso frasco de 500ml. (Tipo Veja, Limpol, Minuano, Ipê ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade. Que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 930	<b>Valor Unit.:</b> 4,56		<b>Valor Total:</b> 4.240,80
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: DRAGÃO	Modelo:
Descrição: Limpador Multiuso, embalagem plástica econômica de 500ml. (Tipo Veja, Limpol, Minuano, Ipê ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 1.253	<b>Valor Unit.:</b> 6,84		<b>Valor Total:</b> 8.570,52
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca: BRI	Modelo:
Descrição: Lustra móveis, com 200 ml cremoso, frasco de material resistente, que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 840	<b>Valor Unit.:</b> 4,56		<b>Valor Total:</b> 3.830,40
<b>Item:</b> 21	Unidade: UNID	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: Palito para dente - caixinhas			
Quantidade: 299	<b>Valor Unit.:</b> 3,39		<b>Valor Total:</b> 1.013,61
<b>Item:</b> 22	Unidade: UNID	Marca: Q. ODOR	Modelo:
Descrição: Pastilha Sanitária 30g , embalagens íntegras, de material resistente, que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 4.614	<b>Valor Unit.:</b> 3,30		<b>Valor Total:</b> 15.226,20
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNID	Marca: JUA	Modelo:
Descrição: Polidor de alumínio embalado em frasco de material resistente que impeça a ação da luz solar, com 500ml, de material resistente. Que deve conter a data de fabricação e validade do produto. Registro ou Notificação no MS/ANVISA.			
Quantidade: 1.690	<b>Valor Unit.:</b> 2,85		<b>Valor Total:</b> 4.816,50
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNID	Marca: BALEIA	Modelo:
Descrição: Sabão em barra de 1 KG, íntegras e resistente.			
Quantidade: 316	<b>Valor Unit.:</b> 11,40		<b>Valor Total:</b> 3.602,40
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNID	Marca: JUA	Modelo:
Descrição: Sabão em barra, glicerinado, neutro de boa qualidade, em embalagens contendo 5 barras de 200g cada. Que deve conter a data de fabricação e validade do produto. Registro ou Notificação no MS/ANVISA.			
Quantidade: 684	<b>Valor Unit.:</b> 13,68		<b>Valor Total:</b> 9.357,12
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNID	Marca: JUA	Modelo:
Descrição: Sabão em pó, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos, solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável. Aconcionoads em embalagens com 500gr.			
Quantidade: 5.065	<b>Valor Unit.:</b> 4,56		<b>Valor Total:</b> 23.096,40
<b>Item:</b> 27	Unidade: UNID	Marca: PREMISSE	Modelo:
Descrição: Sabonete Líquido, embalagem com 250 ml, suave e com fragrância refrescante, que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 1.860	<b>Valor Unit.:</b> 15,96		<b>Valor Total:</b> 29.685,60

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL RL LTDA ME	049	15.408.077/0001-72	349.274,25	264.598,42		Sim

**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	045	24.334.945/0001-08	331.845,77	282.000,00	6,58	Não
-------------------------------------	-----	--------------------	------------	------------	------	-----

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME	098	24.044.214/0001-28	184.459,70		Sim
W R COMERCIAL DE PRODUTOS DE	095	33.961.649/0001-28	330.901,20	185.353,95	0,4848 Não
LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E	023	19.112.177/0001-08	439.159,00	185.853,95	0,2698 Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	062	40.061.199/0001-82	280.853,95	230.353,95	23,9435 Sim

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 09:16:02  
GRUPO DE ITENS 14**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: TOPPLASTIC	Modelo:
Descrição: Baldes com tampa, plástico resistente, capacidade de 20 litros. Ultra resistente pode ser utilizada em qualquer ambiente. Possui alças largas, que não machucam as mãos nas tarefas do dia a dia. Tampa que impeça o contato direto com o conteúdo interno, e resistente a impactos, rachaduras e quebras.			
Quantidade: 123	<b>Valor Unit.:</b> 16,52		<b>Valor Total:</b> 2.031,96
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: TOPPLASTIC	Modelo:
Descrição: Baldes com tampa, plástico resistente, capacidade de 60 litros. Ultra resistente pode ser utilizada em qualquer ambiente. Possui alças largas, que não machucam as mãos nas tarefas do dia a dia. Tampa que impeça o contato direto com o conteúdo interno, e resistente a impactos, rachaduras e quebras.			
Quantidade: 123	<b>Valor Unit.:</b> 60,84		<b>Valor Total:</b> 7.483,32
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID.	Marca: TOPPLASTIC	Modelo:
Descrição: Baldes para limpeza cor preta, plástico resistente, capacidade de 10 litros. Ultra resistente pode ser utilizada em qualquer ambiente. Possui alças largas, que não machucam as mãos nas tarefas do dia a dia. Tampa que impeça o contato direto com o conteúdo interno, e resistente a impactos, rachaduras e quebras.			
Quantidade: 270	<b>Valor Unit.:</b> 17,55		<b>Valor Total:</b> 4.738,50
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: PREMISSE	Modelo:
Descrição: Dispenser P/ Sabonete Liquido , 800ml, Abertura inteligente e segura. Tecla robusta. Resistência alto impacto. Utiliza sistema nacional de bico dosador de 80mm. Garante eficiência e evita desperdício na saída do sabonete.			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.:</b> 45,63		<b>Valor Total:</b> 8.213,40
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: PROLLIL	Modelo:
Descrição: Escova Sanitária Bola, com Suporte			
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.:</b> 7,74		<b>Valor Total:</b> 2.012,40
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: PLASULT	Modelo:
Descrição: Gaveteiro de Chão 63,3x31,3x40,8cm Plástico Branco. Ultra resistente pode ser utilizada em qualquer ambiente. Resistente a impactos, rachaduras e quebras.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 145,20		<b>Valor Total:</b> 8.712,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: PLASULT	Modelo:
Descrição: Gaveteiro de Mesa 28x25x35cm Plástico Branco. Ultra resistente pode ser utilizada em qualquer ambiente. Resistente a impactos, rachaduras e quebras.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 87,12		<b>Valor Total:</b> 5.227,20
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: NEW PLASTIC	Modelo:
Descrição: Lixeira com tampa basculante, 10 litros, ultra resistente pode ser utilizada em qualquer ambiente. Possui alças largas, que não machucam as mãos nas tarefas do dia a dia. Tampa basculante que impeça o contato direto com o lixo e resistente a impactos, rachaduras e quebras.			
Quantidade: 126	<b>Valor Unit.:</b> 19,72		<b>Valor Total:</b> 2.484,72
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: NEW PLASTIC	Modelo:
Descrição: Lixeira com tampa basculante, 20 litros, ultra resistente pode ser utilizada em qualquer ambiente. Possui alças largas, que não machucam as mãos nas tarefas do dia a dia. Tampa basculante que impeça o contato direto com o lixo e resistente a impactos, rachaduras e quebras.			
Quantidade: 326	<b>Valor Unit.:</b> 36,80		<b>Valor Total:</b> 11.996,80

**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

**Item:** 10      **Unidade:** UND      **Marca:** NEW PLASTIC      **Modelo:**  
**Descrição:** Lixeira com tampa basculante, 30 litros, ultra resistente pode ser utilizada em qualquer ambiente. Possui alças largas, que não machucam as mãos nas tarefas do dia a dia. Tampa basculante que impeça o contato direto com o lixo e resistente a impactos, rachaduras e quebras..  
**Quantidade:** 326      **Valor Unit.:** 48,30      **Valor Total:** 15.745,80

**Item:** 11      **Unidade:** UND      **Marca:** NEW PLASTIC      **Modelo:**  
**Descrição:** Lixeira Plástica Retangular com Pedal 20 litros . Produzida em polipropileno na cor branca com tampa acionada através de pedal plástico resistente que evita o contato manual com a tampa. Formato retangular que se adapta a diversos ambientes. Alta resistência e fácil higienização.  
**Quantidade:** 326      **Valor Unit.:** 66,70      **Valor Total:** 21.744,20

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL RL LTDA ME	144	15.408.077/0001-72	131.872,40	90.390,30		Sim
2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	086	24.334.945/0001-08	222.522,32	90.500,00	0,12	Não
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	033	30.892.220/0001-38	184.000,00	184.000,00	103,31	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	140	40.061.199/0001-82	107.720,40	107.720,40		Sim
LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E	072	19.112.177/0001-08	137.070,00	137.070,00	27,2461	Sim
W R COMERCIAL DE PRODUTOS DE	080	33.961.649/0001-28	232.870,00	232.870,00	69,8913	Não

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 09:16:02  
GRUPO DE ITENS 15**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** KIT      **Marca:** M E B      **Modelo:** M E B  
**Descrição:** Bandejas descartaveis, Material: Papelão e composto poliéster, laminada, tamanhos: ( N° 2 - 12cmX22cm; N° 3 - 23cmX28cm; N° 4 - 27,5cmX33,5cm e N° - 5 40x33cm). Kit com 4 unidades.  
**Quantidade:** 328      **Valor Unit.:** 63,00      **Valor Total:** 20.664,00

**Item:** 2      **Unidade:** PCT      **Marca:** GOLDENPLAST      **Modelo:** GOLDENPLAST  
**Descrição:** Colher de refeição descartáveis, PACOTE com c/ 50 unidades.  
**Quantidade:** 731      **Valor Unit.:** 4,50      **Valor Total:** 3.289,50

**Item:** 3      **Unidade:** PCT      **Marca:** GOLDENPLAST      **Modelo:** GOLDENPLAST  
**Descrição:** Colher de sobremesa descartáveis, PACOTE com c/ 50 unidades.  
**Quantidade:** 503      **Valor Unit.:** 3,00      **Valor Total:** 1.509,00

**Item:** 4      **Unidade:** PCT      **Marca:** FC      **Modelo:** FC  
**Descrição:** Copo de plástico (PP ou PS), descartável, cor branca, capacidade para 180 ml, pesando no mínimo 250 gr. Conforme norma técnica 14.865/2002 ABNT. Embalagens em tiras com 100 copos .  
**Quantidade:** 6.375      **Valor Unit.:** 5,00      **Valor Total:** 31.875,00

**Item:** 5      **Unidade:** PCT      **Marca:** FC      **Modelo:** FC  
**Descrição:** Copo de plástico (PP ou PS), descartável, cor branca, capacidade para 50 ml, pesando no mínimo 75 gr, Conforme norma técnica 14.865/2002 ABNT. Embalagens em tiras com 50 copos.  
**Quantidade:** 3.894      **Valor Unit.:** 3,00      **Valor Total:** 11.682,00

**Item:** 6      **Unidade:** PCT      **Marca:** COPOPLAST      **Modelo:** COPOPLAST  
**Descrição:** Copo para vatapá de plástico (PP ou PS), descartável, cor branca, capacidade para 100 ml, embalagem em tiras com 100 unidades, pesando no mínimo 250 gr. Conforme norma técnica 14.865/2002 ABNT.  
**Quantidade:** 388      **Valor Unit.:** 9,00      **Valor Total:** 3.492,00

**Item:** 7      **Unidade:** PCT      **Marca:** CRISTALCOPOS      **Modelo:** CRISTALCOPOS  
**Descrição:** Copos descartaveis com tampa, cor transparente. Embalagens em tiras com 100 copos .  
**Quantidade:** 388      **Valor Unit.:** 9,00      **Valor Total:** 3.492,00

**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

<b>Item:</b> 8	Unidade: PCT	Marca: 3 CORAÇÕES	Modelo: 3 CORAÇÕES
Descrição: Filtro De Café Papel , 102 ,Pacote 30 Unidade			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 7,29	<b>Valor Total:</b> 1.093,50	
<b>Item:</b> 9	Unidade: PCT	Marca: 3 CORAÇÕES	Modelo: 3 CORAÇÕES
Descrição: Filtro De Café Papel , 103,Pacote 30 Unidade			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 7,29	<b>Valor Total:</b> 1.093,50	
<b>Item:</b> 10	Unidade: PCT	Marca: ULTRACOPOS	Modelo: ULTRACOPOS
Descrição: Garfo de sobremesa descartável, c/50 unidades			
Quantidade: 585	<b>Valor Unit.:</b> 4,00	<b>Valor Total:</b> 2.340,00	
<b>Item:</b> 11	Unidade: PCT	Marca: MILI	Modelo: MILI
Descrição: Guardanapos de papel, folhas simples de alta qualidade. Composição: 100% de fibras celulósicas. Embalagem com 72 unidades.			
Quantidade: 398	<b>Valor Unit.:</b> 9,00	<b>Valor Total:</b> 3.582,00	
<b>Item:</b> 12	Unidade: PCT	Marca: MUCAMBO	Modelo: MUCAMBO
Descrição: Luva para limpeza, de borracha de látex 100% natural, resistente, flexível, tamanho GRANDE, formato anatômico com revestimento interno liso e talcado . Pacote com 1 par. que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 686	<b>Valor Unit.:</b> 4,50	<b>Valor Total:</b> 3.087,00	
<b>Item:</b> 13	Unidade: PCT	Marca: MUCAMBO	Modelo: MUCAMBO
Descrição: Luva para limpeza, de borracha de látex 100% natural, resistente, flexível, tamanho MÉDIO, formato anatômico com revestimento interno liso e talcado . Pacote com 1 par. que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 693	<b>Valor Unit.:</b> 4,00	<b>Valor Total:</b> 2.772,00	
<b>Item:</b> 14	Unidade: PCT	Marca: MUCAMBO	Modelo: MUCAMBO
Descrição: Luva para limpeza, de borracha de látex 100% natural, resistente, flexível, tamanho PEQUENO, formato anatômico com revestimento interno liso e talcado . Pacote com 1 par. que contenham a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 618	<b>Valor Unit.:</b> 4,00	<b>Valor Total:</b> 2.472,00	
<b>Item:</b> 15	Unidade: PCT	Marca: COPOBRAS	Modelo: COPOBRAS
Descrição: Marmitex de isopor com tampa, 750 ml, pacote com 100 unidades, embalagem de isopor para quentinha, marmitex e prato feito.			
Quantidade: 385	<b>Valor Unit.:</b> 35,35	<b>Valor Total:</b> 13.609,75	
<b>Item:</b> 16	Unidade: UNID	Marca: BILLA	Modelo: BILLA
Descrição: Papel Alumínio, ROLO com 45cm x 7,5m .			
Quantidade: 816	<b>Valor Unit.:</b> 4,00	<b>Valor Total:</b> 3.264,00	
<b>Item:</b> 17	Unidade: UNID	Marca: VELUD	Modelo: VELUD
Descrição: Papel higiênico, folha dupla, branco, alta qualidade, gofrado, picotado, macio com alto poder de absorção, 100% celulose virgem, na cor branca, alta alvura, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso; com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel; rolo com 30 metros, acondicionados em pacotes com 4 rolos cada.			
Quantidade: 4.879	<b>Valor Unit.:</b> 4,70	<b>Valor Total:</b> 22.931,30	
<b>Item:</b> 18	Unidade: PCT.	Marca: NATURALLY	Modelo: NATURALLY
Descrição: Papel toalha folha dupla interfolhada, COR: BRANCA, pacote com 2 maços de 250 unidades.			
Quantidade: 2.679	<b>Valor Unit.:</b> 14,00	<b>Valor Total:</b> 37.506,00	
<b>Item:</b> 19	Unidade: PCT	Marca: ABSOLUTO	Modelo: ABSOLUTO
Descrição: Papel toalha folha dupla, COR: BRANCA, pacote com 2 unidade, Com 30m			
Quantidade: 673	<b>Valor Unit.:</b> 4,49	<b>Valor Total:</b> 3.021,77	
<b>Item:</b> 20	Unidade: PCT	Marca: GOLDENPLAST	Modelo: GOLDENPLAST
Descrição: Pzinhã para sorvete, pct. c/ 50 unid.			
Quantidade: 196	<b>Valor Unit.:</b> 4,99	<b>Valor Total:</b> 978,04	
<b>Item:</b> 21	Unidade: UNID	Marca: BILLA	Modelo: BILLA
Descrição: Plástico Filme PVC, transparente, rolo com 15 metros , embalagens íntegras, de material resistente.			
Quantidade: 909	<b>Valor Unit.:</b> 3,98	<b>Valor Total:</b> 3.617,82	
<b>Item:</b> 22	Unidade: PTC	Marca: TOTALPLAST	Modelo: TOTALPLAST
Descrição: Pratos descartáveis fundo tamanho 12cm.Pacotes com 10 unidades.			
Quantidade: 973	<b>Valor Unit.:</b> 0,99	<b>Valor Total:</b> 963,27	
<b>Item:</b> 23	Unidade: PCT	Marca: TOTALPLAST	Modelo: TOTALPLAST
Descrição: Pratos descartáveis fundo tamanho 15cm. Pacotes com 10 unidades.			
Quantidade: 973	<b>Valor Unit.:</b> 1,14	<b>Valor Total:</b> 1.109,22	



**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

<b>Item:</b> 24	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: Pratos plástico descartáveis raso tamanho 18cm, pacotes com 10 unidades cada.			
Quantidade: 973	<b>Valor Unit.:</b> 2,58	<b>Valor Total:</b> 2.510,34	
<b>Item:</b> 25	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: Pratos plástico descartáveis raso tamanho 21cm, pacotes com 10 unidades cada.			
Quantidade: 673	<b>Valor Unit.:</b> 3,55	<b>Valor Total:</b> 2.389,15	
<b>Item:</b> 26	Unidade: ROLO	Marca: RN	Modelo: RN
Descrição: TARJA ADESIVA ETIQUETA COM DESCRITIVO: "PRODUTO" "FABRICAÇÃO" E "VALIDADE" ROLO COM 1000 (MIL) ETIQUETAS. TAMANHO 3C. adesivo: 1 qualidade - alto padrão			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.:</b> 39,00	<b>Valor Total:</b> 1.755,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	053	24.334.945/0001-08	325.845,55	186.099,16		Não
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	046	30.892.220/0001-38	267.262,07	267.262,07	43,61	Sim
3 COMERCIAL RL LTDA ME	007	15.408.077/0001-72	333.563,25	318.500,00	19,17	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME	136	24.044.214/0001-28	173.670,40	173.670,40		Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	043	40.061.199/0001-82	283.343,40	283.343,40	63,1501	Sim
LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E	014	19.112.177/0001-08	398.170,00	398.170,00	40,5256	Sim

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 09:16:03  
GRUPO DE ITENS 16**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNID	Marca: GILMAR	Modelo: GILMAR
Descrição: Flanela - com 0,28 x 0,50cm, íntegras e resistentes			
Quantidade: 802	<b>Valor Unit.:</b> 1,98	<b>Valor Total:</b> 1.587,96	
<b>Item:</b> 2	Unidade: UNID/PAR	Marca: JL	Modelo: JL
Descrição: Luva Térmica Para Cozinha - Forno e Fogão (1 Par)			
Quantidade: 190	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 9.500,00	
<b>Item:</b> 3	Unidade: PCT	Marca: ALGO BOM	Modelo: ALGO BOM
Descrição: Pano de chão Esfregão Alvejado tamanho aproximado 42 x 60 cm, multiuso, costuras dupla de fios de poliester, absorventes e eficaz não perecível pacotes com 3 unidades, íntegras e resistentes Alvejados, possuem cor branca. Feitos em tecido com alta capacidade de absorção, para ser utilizados em todos os tipos de pisos.			
Quantidade: 1.164	<b>Valor Unit.:</b> 8,39	<b>Valor Total:</b> 9.765,96	
<b>Item:</b> 4	Unidade: PCT	Marca: BOM PANO	Modelo: BOM PANO
Descrição: Pano de copa em tecido 100% algodão, branco alvejado, medindo 0,70 x 0,50cm com bainha, com peso mínimo de 70gr. Embalagens - pacote com 12 unidades, íntegras e resistentes			
Quantidade: 549	<b>Valor Unit.:</b> 3,00	<b>Valor Total:</b> 1.647,00	
<b>Item:</b> 5	Unidade: PCT	Marca: FLASH LIMP	Modelo: FLASH LIMP
Descrição: Pano limpeza leve multiuso 60cm x 33cm, pacote com 5 unidades.			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 5,00	<b>Valor Total:</b> 1.750,00	
<b>Item:</b> 6	Unidade: UNID	Marca: SÃO CRISTOVÃO	Modelo: SÃO CRISTOVÃO
Descrição: Toalha felpuda de rosto, 100 % algodão, com as seguintes medidas: 45 x 65cm. Embalagem com dados do fabricante.			
Quantidade: 96	<b>Valor Unit.:</b> 13,00	<b>Valor Total:</b> 1.248,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	045	24.334.945/0001-08	38.330,70	25.498,92		Não
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	062	30.892.220/0001-38	26.268,18	26.268,18	3,02	Sim
3 COMERCIAL RL LTDA ME	011	15.408.077/0001-72	48.435,00	36.500,00	38,95	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
W R COMERCIAL DE PRODUTOS DE	020	33.961.649/0001-28	27.866,00	27.866,00		Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	102	40.061.199/0001-82	89.529,80	89.529,80	221,2869	Sim

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 09:16:03  
GRUPO DE ITENS 17**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL TAMANHO GRANDE (160752) - Luvas para procedimento não cirúrgico, em vinil transparente, descartável, sem pó amido, sem presença de látex , ambidestras, embaladas em caixas com 100 unidades. A embalagem dispensadora deverá possuir um sistema de abertura que evite a exposição das luvas que estão na caixa, mesmo depois de aberta a embalagem. Embalagem contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 32,30		<b>Valor Total:</b> 1.938,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL TAMANHO MÉDIO - Luvas para procedimento não cirúrgico, em vinil transparente, descartável, sem pó amido, sem presença LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL TAMANHO MÉDIO - Luvas para procedimento não cirúrgico, em vinil transparente, descartável, sem pó amido, sem presença de látex , semitalcadas, ambidestras, embaladas em caixas com 100 unidades. A embalagem dispensadora deverá possuir um sistema de abertura que evite a exposição das luvas que estão na caixa, mesmo depois de aberta a embalagem. Embalagem contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 32,30		<b>Valor Total:</b> 1.938,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL TAMANHO PEQUENO - Luvas para procedimento não cirúrgico, em vinil transparente, descartável, sem pó amido, sem presença de látex , semitalcadas, ambidestras, embaladas em caixas com 100 unidades. A embalagem dispensadora deverá possuir um sistema de abertura que evite a exposição das luvas que estão na caixa, mesmo depois de aberta a embalagem. Embalagem contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 32,30		<b>Valor Total:</b> 1.938,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA, tipo: não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação: elastico, características adicionais: clip nasal embutido, hipoalergênica, cor: branca, tipo uso; descartável eficiência de retenção bacteriológica ( efb): 99, 8%, aprovada segundo os parâmetros estabelecidos na abnt. caixa com 50 unidades CX			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 19,99		<b>Valor Total:</b> 2.998,50
<b>Item: 5</b>	Unidade: PCT	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Toucas descartáveis, material sanfonada confeccionada em não tecido (TNT), hidrofóbico polipropileno (IOglm2), produzida pela tecnologia Spunbonded, com características hipoalérgicas e atóxicas. Pacote com 100 Unidades.			
Quantidade: 453	<b>Valor Unit.:</b> 22,48		<b>Valor Total:</b> 10.183,44

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL RL LTDA ME	021	15.408.077/0001-72	22.151,25	18.995,94		Sim
2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	042	24.334.945/0001-08	20.599,77	19.500,00	2,65	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	125	40.061.199/0001-82	18.430,50	18.430,50		Sim
W R COMERCIAL DE PRODUTOS DE	145	33.961.649/0001-28	23.490,00	23.490,00	27,4518	Não

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 09:16:03  
GRUPO DE ITENS 18**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: PCT	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 100 litros, medindo aproximadamente 75 cm x 105 cm, com no mínimo 0,10 mm de espessura, de qualquer cor, exceto branco; conforme normas da ABNT. Embalagem em pacote com 10 unidade.			
Quantidade: 6.626	<b>Valor Unit.:</b> 6,25		<b>Valor Total:</b> 41.412,50
<b>Item: 2</b>	Unidade: PCT	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 20 litros, de qualquer cor, exceto branco; embalados em pacotes com 20 unidades. Conforme normas da ABNT.			
Quantidade: 3.661	<b>Valor Unit.:</b> 6,25		<b>Valor Total:</b> 22.881,25
<b>Item: 3</b>	Unidade: PCT	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 30 litros, de qualquer cor, exceto branco; embalados em pacotes com 20 unidades. Conforme normas da ABNT.			
Quantidade: 3.552	<b>Valor Unit.:</b> 6,25		<b>Valor Total:</b> 22.200,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: PCT	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 50 litros, medindo aproximadamente 59 cm x 62 cm, com no mínimo 0,07 mm de espessura, de qualquer cor, exceto branco; conforme normas da ABNT. Embalagem em pacote com 10 unidade.			
Quantidade: 5.491	<b>Valor Unit.:</b> 6,25		<b>Valor Total:</b> 34.318,75
<b>Item: 5</b>	Unidade: PCT	Marca: CP	Modelo:
Descrição: Saco Saquinho Transparente 12x25 PP, Alto brilho, Pacotes com 100 Unidades			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 300,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: PCT	Marca: CP	Modelo:
Descrição: Saco Saquinho Transparente 15x20 PP, Alto brilho, Pacotes com 100 Unidades			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 300,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: PCT	Marca: CP	Modelo:
Descrição: Saco Saquinho Transparente 20x30 PP, Alto brilho, Pacotes com 100 Unidades			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 300,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: PCT	Marca: CP	Modelo:
Descrição: Saco plástico com adesivo, transparente, 20x30 Saco com aba adesiva. Pacotes com 100 unidades. Saco com cola			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 27,50		<b>Valor Total:</b> 825,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: KG	Marca: K.K	Modelo:
Descrição: Sacola Plástica Verde Grossa e Reforçada. Material: Polietileno Reciclado. TAMANHOS E QUANTIDADES: 1 Kg de sacolas 40x50cm - Quantidade Aproximada 100 unidades.			
Quantidade: 455	<b>Valor Unit.:</b> 28,75		<b>Valor Total:</b> 13.081,25
<b>Item: 10</b>	Unidade: KG	Marca: K.K	Modelo:
Descrição: Sacola Plástica Verde Grossa e Reforçada. Material: Polietileno Reciclado. TAMANHOS E QUANTIDADES: 1 Kg de sacolas 50x60cm - Quantidade Aproximada 70 unidades.			
Quantidade: 358	<b>Valor Unit.:</b> 28,75		<b>Valor Total:</b> 10.292,50
<b>Item: 11</b>	Unidade: KG	Marca: K.K	Modelo:
Descrição: Sacola Plástica Verde Grossa e Reforçada. Material: Polietileno Reciclado. TAMANHOS E QUANTIDADES: 1 Kg de sacolas 60x80cm - Quantidade Aproximada 35 unidades.			
Quantidade: 358	<b>Valor Unit.:</b> 28,75		<b>Valor Total:</b> 10.292,50
<b>Item: 12</b>	Unidade: MILHEIRO	Marca: K.K	Modelo:
Descrição: Sacola plástica branca pequena tam. 30x40cm . Pacote com 1000 unidades			
Quantidade: 212	<b>Valor Unit.:</b> 26,25		<b>Valor Total:</b> 5.565,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: PCT	Marca: CP	Modelo:
Descrição: Saco Plástico Hot-dog Cachorro Quente 25x14cm. COR: BRANCO. MATERIAL: PE ALTA DENSIDADE. Pacote com 500un			
Quantidade: 210	<b>Valor Unit.:</b> 18,75		<b>Valor Total:</b> 3.937,50

MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE

Item: 14      Unidade: PCT      Marca: CP      Modelo:  
Descrição: Saco Plástico Pp Transparente 8x20 Para Picolé, Pacote com 1000 Unidades.  
Quantidade: 80      Valor Unit.: 9,92      Valor Total: 793,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL RL LTDA ME	068	15.408.077/0001-72	539.307,60	166.499,85		Sim
2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	011	24.334.945/0001-08	167.921,99	166.800,00	0,18	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME	081	24.044.214/0001-28	251.135,00	251.135,00		Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	057	40.061.199/0001-82	262.151,60	262.151,60	4,3867	Sim
LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E	121	19.112.177/0001-08	299.650,00	299.650,00	14,3041	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 09:16:03  
GRUPO DE ITENS 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: CARIRI	Modelo: CARIRI
Descrição: Pá De Lixo De Plástico , Com Cabo longo, 26x120cm			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 10,99	Valor Total: 3.406,90	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: CARIRI	Modelo: CARIRI
Descrição: Rodo de borracha dupla, com base em plástico rígido, isento de qualquer material metálico, medindo aproximadamente 30 cm, fixação do cabo com sistema de rosca, com cabo de madeira (liso e isento de farpas) pintado ou plastificado, medindo aproximadamente 1,20 metros.			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 10,39	Valor Total: 4.259,90	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: CARIRI	Modelo: CARIRI
Descrição: Rodo de borracha dupla, com base em plástico rígido, isento de qualquer material metálico, medindo aproximadamente 40 cm, fixação do cabo com sistema de rosca, com cabo de madeira (liso e isento de farpas) pintado ou plastificado, medindo aproximadamente 1,20 metros.			
Quantidade: 537	Valor Unit.: 12,99	Valor Total: 6.975,63	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: CARIRI	Modelo: CARIRI
Descrição: Vassoura com cerdas de pelo de animal/cavalo, de aproximadamente 30 cm de comprimento, fixação do cabo com sistema de rosca, com cabo de madeira sem farpas, pintado ou plastificado, medindo aproximadamente 1,20 metros.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,49	Valor Total: 2.698,00	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: CARIRI	Modelo: CARIRI
Descrição: Vassoura com cerdas de nylon de aproximadamente 30 cm de comprimento, com no mínimo 58 tufo, com 25 fios por tufo, com capa, pontas desfiadas (plumadas), base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira sem farpas, pintado ou plastificado, medindo aproximadamente 1,20 metros.			
Quantidade: 478	Valor Unit.: 11,69	Valor Total: 5.587,82	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: CARIRI	Modelo: CARIRI
Descrição: Vassourão, Com base de madeira de 40cm. E cabo de madeira de 1.20m.			
Quantidade: 843	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 16.017,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	109	24.334.945/0001-08	45.184,92	38.945,25		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
W R COMERCIAL DE PRODUTOS DE	105	33.961.649/0001-28	58.156,00	58.156,00		Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	052	40.061.199/0001-82	63.327,36	63.327,36	8,8922	Sim

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 09:16:03  
GRUPO DE ITENS 20**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: KAPAZI	Modelo: KAPAZI
Descrição: Tapetes, Tapete sanitizante - 100% de proteção contra vírus e bactérias. . ANTIDERRAPANTE .O tapete sanitizante é produzido em vinil (PVC), tem formato 40 X 80 cm			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.:</b> 88,90		<b>Valor Total:</b> 12.446,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: KAPAZI	Modelo: KAPAZI
Descrição: Tapetes, Tapete sanitizante - 100% de proteção contra vírus e bactérias. ANTIDERRAPANTE O tapete sanitizante é produzido em vinil (PVC), tem formato 38 X 58 cm			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 69,42		<b>Valor Total:</b> 5.553,60

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	020	24.334.945/0001-08	38.863,40	17.999,60		Não
2 TECNOKAP COMERCIO E SERVICOS	092	29.605.776/0001-17	33.000,00	33.000,00	83,34	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	131	40.061.199/0001-82	11.940,00	11.940,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	131	40.061.199/0001-82	11.940,00	11.940,00		Sim

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 09:16:03  
GRUPO DE ITENS 21**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID.	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: AGENDA. Características mínimas: Capa dura na cor preta, Agenda Permanente, Espiral preto, Anual, 1 dia por página, Clipe marcador de página, Bolsa plástica, 384 páginas, Formato: 134 x 194 mm.			
Quantidade: 124	<b>Valor Unit.:</b> 25,00		<b>Valor Total:</b> 3.100,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: CX.	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Alfinete para mapa N° 1 colorido com cabeça em poliestileno e ponta em aço niquelado com caixa 50 unidades			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.:</b> 4,00		<b>Valor Total:</b> 180,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: CX.	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Alfinete.de costura nº 29, Aço Niquelado 50g., Caixa com aproximadamente 680 unidades			
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.:</b> 4,00		<b>Valor Total:</b> 260,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: CX.	Marca: CIRCULO	Modelo: CIRCULO
Descrição: Alfinete (Broxe) Segurança Niquelado Coats nº03 45mm, Composição: Aço Niquelado. Caixa com aproximadamente 144 unidades.			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 12,00		<b>Valor Total:</b> 1.440,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: CX.	Marca: CIRCULO	Modelo: CIRCULO
Descrição: Alfinete (Broxe) Segurança Niquelado Coats nº04 55mm, Composição: Aço Niquelado.			
Quantidade: 135	<b>Valor Unit.:</b> 14,00		<b>Valor Total:</b> 1.890,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho nº 3, cor azul, tipo entintada, comprimento 12 cm, largura 8 cm.			
Quantidade: 87	<b>Valor Unit.:</b> 6,00		<b>Valor Total:</b> 522,00

**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: Apagador para quadro branco, com local armazenamento de marcadores com tampa;			
Quantidade: 423	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	<b>Valor Total: 2.115,00</b>	
<b>Item: 8</b>	Unidade: CX.	Marca: BAZZE	Modelo: BAZZE
Descrição: APONTADOR PARA LÁPIS, confeccionado em plástico, com 01 (um) furo, caixa com 24 unidades, lâmina em aço inox de alta resistência e ângulo de corte, sem depósito. Embalagem com dados do fabricante. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 41	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	<b>Valor Total: 205,00</b>	
<b>Item: 9</b>	Unidade: CX.	Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO
Descrição: APONTADOR PARA LÁPIS (METÁLICO), apontador de lápis metálico com furo, caixa com 24 unidades. Corpo metálico no formato retangular, lâmina com tratamento anti-ferrugem. Produto com certificação do inmetro.			
Quantidade: 177	<b>Valor Unit.: 10,00</b>	<b>Valor Total: 1.770,00</b>	
<b>Item: 10</b>	Unidade: PACT.	Marca: NOTE FIX	Modelo: NOTE FIX
Descrição: BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO e reposicionável, sem pauta, tamanho 38x50, pacote com 04 unidades de 100 folhas cada. Embalagem com dados do fabricante. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 325	<b>Valor Unit.: 3,00</b>	<b>Valor Total: 975,00</b>	
<b>Item: 11</b>	Unidade: PACT.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO e reposicionável, sem pauta, tamanho 76x76, com 100 folhas. MARCA NACIONAL.			
Quantidade: 305	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	<b>Valor Total: 1.220,00</b>	
<b>Item: 12</b>	Unidade: PACT.	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: SÃO ROQUE
Descrição: BEXIGAS BALÕES, pacote com 50 unidades, liso, nº7, cores variadas ( A SEREM DEFINIDAS NAS ORDENS DE FORNECIMENTO).			
Quantidade: 1.490	<b>Valor Unit.: 9,00</b>	<b>Valor Total: 13.410,00</b>	
<b>Item: 13</b>	Unidade: CX.	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: BORRACHA ESCOLAR BRANCA, - borracha escolar branca e macia, nº 20, caixa com 20 unidades. Embalagem com dados do fabricante. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 197	<b>Valor Unit.: 18,00</b>	<b>Valor Total: 3.546,00</b>	
<b>Item: 14</b>	Unidade: POTE	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: Borracha ponteira na cor branca e macia p/ lápis. Pote com 50 unidades. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 18,00</b>	<b>Valor Total: 648,00</b>	
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNID.	Marca: WALLEU	Modelo: WALLEU
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, cor fumê, tipo dupla, comprimento 370 mm, largura 255 mm, altura 100 mm, características adicionais articulação metálica.			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.: 40,00</b>	<b>Valor Total: 920,00</b>	
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID.	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL POLIETILENO, cor incolor, tipo tripla, comprimento 370 mm, largura 260 mm, altura 50 mm, características adicionais com inclinação entre as bandejas.			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.: 40,00</b>	<b>Valor Total: 920,00</b>	
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNID.	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA, caixa organizadora polionda, PEQUENA, com tampa e alças fechadas, Comprimento x Largura x Altura: 33,5 x 25,5 x 18 cm. Capacidade mínima 3kg. Embalagem com dados do fabricante. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 152	<b>Valor Unit.: 40,00</b>	<b>Valor Total: 6.080,00</b>	
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNID.	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA, caixa organizadora polionda, MÉDIA, com tampa e alças fechadas, Comprimento x Largura x Altura: 37 x 28 x 21 cm. Embalagem com dados do fabricante. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 152	<b>Valor Unit.: 40,00</b>	<b>Valor Total: 6.080,00</b>	
<b>Item: 19</b>	Unidade: UNID.	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA, caixa organizadora polionda, GRANDE, com tampa e alças fechadas, Comprimento x Largura x Altura: 44 x 32 x 24,5 cm. capacidade mínima 15kg. Embalagem com dados do fabricante. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 152	<b>Valor Unit.: 55,00</b>	<b>Valor Total: 8.360,00</b>	

**MUNICÍPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

<b>Item:</b> 20	Unidade: UNID.	Marca: TRUST	Modelo: TRUST
Descrição: CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE POLIONDAS, nas cores amarelo e verde, medidas: 350x130x245mm. (aceitar-se-á variações de +/- 5mm), abertura no Topo Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 340	<b>Valor Unit.:</b> 6,00	<b>Valor Total:</b> 2.040,00	
<b>Item:</b> 21	Unidade: UNID.	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Caneta corretiva multiuso 8,0ml secagem rápida, uso em papel comum, atóxico. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 366	<b>Valor Unit.:</b> 5,00	<b>Valor Total:</b> 1.830,00	
<b>Item:</b> 22	Unidade: UNID.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETA MARCADOR PERMANETE, 2MM, cores variáveis (vermelho, preto e azul). Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 292	<b>Valor Unit.:</b> 2,00	<b>Valor Total:</b> 584,00	
<b>Item:</b> 23	Unidade: CX.	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA – AZUL, escrita média, corpo em plástico transparente, sextavado, ponta de tungstênio, corpo com orifício para respiro, carga removível, não osqueada, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, deverá apresentar traço uniforme sem falhas, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta da caneta durante a escrita. A tinta da caneta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade. Produto de acordo com a Norma EN 71. Caixa com 50 unidades. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 69	<b>Valor Unit.:</b> 40,00	<b>Valor Total:</b> 2.760,00	
<b>Item:</b> 24	Unidade: CX.	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA – PRETA, escrita média, corpo em plástico transparente, sextavado, ponta de tungstênio, corpo com orifício para respiro, carga removível, não rosqueada, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, deverá apresentar traço uniforme sem falhas, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta da caneta durante a escrita. A tinta da caneta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade. Produto de acordo com a Norma EN 71. Caixa com 50 unidades. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 42	<b>Valor Unit.:</b> 40,00	<b>Valor Total:</b> 1.680,00	
<b>Item:</b> 25	Unidade: CX.	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA vermelha, escrita média, corpo em plástico transparente, sextavado, ponta de tungstênio, carga removível, não rosqueada, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, deverá apresentar traço uniforme sem falhas, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta da caneta durante a escrita. A tinta da caneta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade. Produto de acordo com a Norma EN 71. Caixa com 50 unidades. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 40,00	<b>Valor Total:</b> 480,00	
<b>Item:</b> 26	Unidade: CX.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, cor AMARELA, ponta indeformável, chanfrada de no mínimo 4 mm, corpo cilíndrico, tampa na cor da tinta, prendedor para bolso, tamanho com tampa 13 cm aproximadamente, tinta fluorescente a base de água. Caixa com 12 unidades. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.:</b> 12,00	<b>Valor Total:</b> 576,00	
<b>Item:</b> 27	Unidade: CX.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, cor VERDE, ponta indeformável, chanfrada de no mínimo 4 mm, corpo cilíndrico, tampa na cor da tinta, prendedor para bolso, tamanho com tampa 13 cm aproximadamente, tinta fluorescente a base de água. Caixa com 12 unidades. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 49	<b>Valor Unit.:</b> 12,00	<b>Valor Total:</b> 588,00	
<b>Item:</b> 28	Unidade: UNID.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CALCULADORA COMPACTA ELETRONICA de mesa 12 dígitos, contador de itens, seletor de decimais e arredondamento, impressão bicolor para diferenciar resultados positivos e negativos. REFERÊNCIA: Elgin Ma 5121 ou superior.			
Quantidade: 124	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 2.480,00	
<b>Item:</b> 29	Unidade: UNID.	Marca: ERJ	Modelo: ERJ
Descrição: Capa e contra Encadernação A4 Capas Transparente Line + Capas Preto Lisa Couro			
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.:</b> 2,00	<b>Valor Total:</b> 1.800,00	
<b>Item:</b> 30	Unidade: CX.	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: CLIPS COLORIDOS Nº 1/0 - clips para papel nº 1/0 aço epoxi cores sortidas, caixa c/ 100 unidades, embalagem cx.			
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.:</b> 2,00	<b>Valor Total:</b> 110,00	

**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

<b>Item:</b> 31	Unidade: CX.	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: CLIPS, com arame de aço níquelado tam. 2/0. Formato paralelo. Caixa com 100 unidades. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto			
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.:</b> 2,00	<b>Valor Total:</b> 640,00	
<b>Item:</b> 32	Unidade: CX.	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: CLIPS, com arame de aço níquelado tam. 3/0. Formato paralelo. Caixa com 50 unidades. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 390	<b>Valor Unit.:</b> 2,00	<b>Valor Total:</b> 780,00	
<b>Item:</b> 33	Unidade: CX.	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: CLIPS, com arame de aço níquelado tam. 4/0. Formato paralelo. Caixa com 50 unidades. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 390	<b>Valor Unit.:</b> 2,00	<b>Valor Total:</b> 780,00	
<b>Item:</b> 34	Unidade: CX.	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: CLIPS, com arame de aço níquelado tam. 6/0. Caixa com 50 unidades. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 2,50	<b>Valor Total:</b> 875,00	
<b>Item:</b> 35	Unidade: CX.	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: CLIPS, com arame de aço níquelado tam. 8/0. Formato paralelo. Caixa com 25 unidades. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.:</b> 2,50	<b>Valor Total:</b> 700,00	
<b>Item:</b> 36	Unidade: UNID.	Marca: MAXI	Modelo: MAXI
Descrição: COLA BASTÃO com 40 gr, embalagem com fundo giratório, produto indicado para colagem de papel, cartolina e fotos, composição: polivinilpirrolidone (PVP) e água, validade do produto mínima de 2 anos. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 142	<b>Valor Unit.:</b> 1,00	<b>Valor Total:</b> 142,00	
<b>Item:</b> 37	Unidade: UNID.	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: COLA BRANCA 110 G - LIQUIDA, cola branca líquida, lavável não tóxica. cola branca líquida de uso escolar, embalagem contendo 110g. Cola 100% lavável, não tóxica. composição: acetato de polivinila. Frasco com bico rosqueável. deverá constar no frasco: peso, validade e composição do produto; dados completos da empresa fabricante (razão social, cnpj, endereço, site), nome do químico responsável e seu respectivo crq; código de barras do produto; certificado do inmetro; nº do telefone gratuito do serviço de atendimento ao consumidor (sac) tipo 0800. Validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega impressa no frasco. Produto com certificação (aprovação) do inmetro.			
Quantidade: 580	<b>Valor Unit.:</b> 2,00	<b>Valor Total:</b> 1.160,00	
<b>Item:</b> 38	Unidade: UNID	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: COLA BRANCA, 1 kg, não tóxica, lavável, para uso escolar, composição: resina de PVA, o material utilizado no frasco deve ser de origem 100% reciclado, bico aplicador econômico, tampa com respiro, a vedação da tampa deve ser eficiente para evitar o vazamento do produto. Não recomendado para crianças menores de três anos e validade superior a 36 meses registrada na embalagem. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 92	<b>Valor Unit.:</b> 15,00	<b>Valor Total:</b> 1.380,00	
<b>Item:</b> 39	Unidade: UNID.	Marca: FORTFIX	Modelo: FORTFIX
Descrição: COLA INCOLOR para Isopor e EVA 90g- 90 G, frasco 90g. Contendo na composição: acetato de vinila, catalisador e álcool etílico. Não pode enrugar. De qualidade igual ou superior a compactor polar arte. Validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega impressa no frasco. Produto com certificação do inmetro.			
Quantidade: 334	<b>Valor Unit.:</b> 2,92	<b>Valor Total:</b> 975,28	
<b>Item:</b> 40	Unidade: UNID.	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: Cola Gliter, 35 gramas. Validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega impressa no frasco. Produto com certificação do inmetro. Cores variadas ( A SEREM DEFINIDAS NAS ORDENS DE FORNECIMENTO).			
Quantidade: 210	<b>Valor Unit.:</b> 43,14	<b>Valor Total:</b> 9.059,40	
<b>Item:</b> 41	Unidade: UNID.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Cola de Silicone para artesanato, 250 gramas, para uso em trabalhos manuais, composto por acetato de polivinila, metanol e aditivo. Validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega impressa no frasco. Produto com certificação do inmetro.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 29,40	<b>Valor Total:</b> 1.470,00	
<b>Item:</b> 42	Unidade: CX.	Marca: DELTA	Modelo: DELTA
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, material base d'água- secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml, características adicionais com diluente. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto. Caixa com 6 unidades.			
Quantidade: 136	<b>Valor Unit.:</b> 7,35	<b>Valor Total:</b> 999,60	



**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

<b>Item:</b> 43	Unidade: PACT.	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: ELÁSTICO LÁTEX, nº 18, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 46	<b>Valor Unit.:</b> 2,94	<b>Valor Total:</b> 135,24	
<b>Item:</b> 44	Unidade: CX.	Marca: TRUST	Modelo: TRUST
Descrição: ENVELOPE A4, Multicolor, Tamanho: 229x324 mm. Caixa com 100 Unidades. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 116	<b>Valor Unit.:</b> 31,97	<b>Valor Total:</b> 3.708,52	
<b>Item:</b> 45	Unidade: CX.	Marca: TRUST	Modelo: TRUST
Descrição: ENVELOPE A4, Branco Tamanho: 229x324 mm. Caixa com 100 Unidades. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 32,34	<b>Valor Total:</b> 2.587,20	
<b>Item:</b> 46	Unidade: CX.	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE Ofício, Branco Tamanho: 114x229 mm. Caixa com 100 Unidades. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 10,95	<b>Valor Total:</b> 109,50	
<b>Item:</b> 47	Unidade: CX.	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE A4, Multicolor, Tamanho: 162x229 mm. Caixa com 100 Unidades. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 53	<b>Valor Unit.:</b> 24,99	<b>Valor Total:</b> 1.324,47	
<b>Item:</b> 48	Unidade: CX.	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE A4, Branco Tamanho: 162x229 mm. Caixa com 100 Unidades. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 53	<b>Valor Unit.:</b> 56,96	<b>Valor Total:</b> 3.018,88	
<b>Item:</b> 49	Unidade: CX.	Marca: DAE	Modelo: DAE
Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, envelope plástico transparente, espessura: extra grosso, tamanho ofício 240 x 330mm, com 4 furos, sem dobra, para pasta catálogo, acondicionado em caixa de papelão com 300 envelopes. constar na embalagem: dados do fabricante e a especificação do produto.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 100,69	<b>Valor Total:</b> 1.006,90	
<b>Item:</b> 50	Unidade: PCT.	Marca: COPY ART	Modelo: COPY ART
Descrição: Espiral para encadernação preto , tamanho ofício 14 mm, preto para 80 folhas , pact 100 unidades			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 8,82	<b>Valor Total:</b> 441,00	
<b>Item:</b> 51	Unidade: PCT.	Marca: COPY ART	Modelo: COPY ART
Descrição: Espiral para encadernação preto , tamanho ofício 17 mm, preto para até 130 folhas , pact 100 unidades			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 10,78	<b>Valor Total:</b> 539,00	
<b>Item:</b> 52	Unidade: PCT.	Marca: COPY ART	Modelo: COPY ART
Descrição: Espiral para encadernação preto , tamanho ofício 30 mm, preto para até 250 folhas , pact 100 unidades			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 14,70	<b>Valor Total:</b> 735,00	
<b>Item:</b> 53	Unidade: UNID.	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: ESTILETE ESTREITO - Estilete retrátil de plástico. Características: Corte confortável, quebra-lâminas integrado, material: plástico, lâmina: 9mm, cores sortidas. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 172	<b>Valor Unit.:</b> 1,07	<b>Valor Total:</b> 184,04	
<b>Item:</b> 54	Unidade: UNID.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: ESTILETE LARGO - Estilete retrátil de plástico. Características: Corte confortável, quebra-lâminas integrado, material: plástico, lâmina: 18mm, cores sortidas. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 202	<b>Valor Unit.:</b> 1,64	<b>Valor Total:</b> 331,28	
<b>Item:</b> 55	Unidade: PACT.	Marca: COLACRIL	Modelo: COLACRIL
Descrição: ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, dimensões 2 cm x 10 cm; formato retangular. Embalagem com 20 folhas tamanho A4. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.:</b> 19,80	<b>Valor Total:</b> 613,80	
<b>Item:</b> 56	Unidade: UNID	Marca: MAKE+	Modelo: MAKE+
Descrição: EMBORRACHADO E.V.A 60x40 cm de espessura. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto. Cores variadas ( A SEREM DEFINIDAS NAS ORDENS DE FORNECIMENTO).			
Quantidade: 2.090	<b>Valor Unit.:</b> 1,52	<b>Valor Total:</b> 3.176,80	

**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

<b>Item:</b> 57	Unidade: UNID	Marca: MAKE+	Modelo: MAKE+
Descrição: EMBORRACHADO E.V.A com glitter 60x40 cm de espessura. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto. Cores variadas ( A SEREM DEFINIDAS NAS ORDENS DE FORNECIMENTO).			
Quantidade: 1.880	<b>Valor Unit.:</b> 2,79	<b>Valor Total:</b> 5.245,20	
<b>Item:</b> 58	Unidade: UNID.	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO, em metal, aproximadamente 14 cm. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto			
Quantidade: 184	<b>Valor Unit.:</b> 0,93	<b>Valor Total:</b> 171,12	
<b>Item:</b> 59	Unidade: UNID.	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA 12 x 30, diversas cores. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto. cores variadas ( A SEREM DEFINIDAS NAS ORDENS DE FORNECIMENTO).			
Quantidade: 131	<b>Valor Unit.:</b> 0,49	<b>Valor Total:</b> 64,19	
<b>Item:</b> 60	Unidade: UNID.	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE 12x30. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto			
Quantidade: 135	<b>Valor Unit.:</b> 4,01	<b>Valor Total:</b> 541,35	
<b>Item:</b> 61	Unidade: UNID./ ROLO	Marca: EUROCEU	Modelo: EUROCEU
Descrição: FITA ADESIVA 45mmx100m, transparente. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 330	<b>Valor Unit.:</b> 9,80	<b>Valor Total:</b> 3.234,00	
<b>Item:</b> 62	Unidade: UNID./ ROLO	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: FITA PARA EMPACOTAMENTO PAPEL LISO 45MM X 100M - 3M, suportando caixas com peso de até 60 kg. Que possua características impermeabilizantes, flexibilidade e boa resistência à tração, garantindo maior segurança no fechamento. Fácil manuseio, mais resistente. Papel liso super resistente com altíssimo poder de adesão para o fechamento de caixas pesadas. Composição: possui dorso de papel liso, Kraft, e o adesivo é sensível à pressão à base de resina e borracha sintética. Pode ser impressa pelo método flexográfico. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 704	<b>Valor Unit.:</b> 22,70	<b>Valor Total:</b> 15.980,80	
<b>Item:</b> 63	Unidade: UNID./ ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, em filme polipropileno (BOPP), adesivo de borracha sintética e resinas, medindo 12 mm x 50 m. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 113	<b>Valor Unit.:</b> 2,94	<b>Valor Total:</b> 332,22	
<b>Item:</b> 64	Unidade: UNID./ ROLO	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE 9,5MM x 20M, extra forte. Referência: SCOTCH, 3M ou similar. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 115	<b>Valor Unit.:</b> 15,68	<b>Valor Total:</b> 1.803,20	
<b>Item:</b> 65	Unidade: UNID./ ROLO	Marca: PLASCOR	Modelo: PLASCOR
Descrição: FITA ZEBRADA AMARELA E PRETA, 0,07x200 Metros, rolo com 100 metros. Referência: SCOTCH, 3M ou similar. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.:</b> 12,74	<b>Valor Total:</b> 484,12	
<b>Item:</b> 66	Unidade: UNID./ ROLO	Marca: MAXI	Modelo: MAXI
Descrição: Fitas fios decorativas embalados rolo de 50 mt. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto. Cores variadas ( A SEREM DEFINIDAS NAS ORDENS DE FORNECIMENTO).			
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.:</b> 26,22	<b>Valor Total:</b> 9.439,20	
<b>Item:</b> 67	Unidade: UNID./ ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo: PROGRESSO
Descrição: Fitas de cetim decorativas, largura de 03 cm, embalados rolo de 50 mt.( cores variadas). Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto. Cores variadas ( A SEREM DEFINIDAS NAS ORDENS DE FORNECIMENTO).			
Quantidade: 310	<b>Valor Unit.:</b> 27,44	<b>Valor Total:</b> 8.506,40	
<b>Item:</b> 68	Unidade: UNID./ ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo: PROGRESSO
Descrição: Fitas de cetim decorativas, largura de 01 cm, embalados rolo de 50 mt. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto. Cores variadas ( A SEREM DEFINIDAS NAS ORDENS DE FORNECIMENTO).			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.:</b> 27,44	<b>Valor Total:</b> 6.036,80	

**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

<b>Item:</b> 69	Unidade: CX.	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: Giz de Cera, 12 cores . Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 680	<b>Valor Unit.:</b> 1,86		<b>Valor Total:</b> 1.264,80
<b>Item:</b> 70	Unidade: UNID.	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO
Descrição: Grampeador apropriado para grampear tecido em madeira, tapeçarias, silk screen, telas para pintura, extração de resinas ornamentação de festas, decoração e etc. Altura 145mm, Largura 30mm, Comprimento 187mm, Peso 0,500kg			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 28,42		<b>Valor Total:</b> 312,62
<b>Item:</b> 71	Unidade: UNID.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA, grande, para até 100 folhas, estrutura metálica resistente, com ajuste de profundidade. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 29	<b>Valor Unit.:</b> 51,94		<b>Valor Total:</b> 1.506,26
<b>Item:</b> 72	Unidade: UNID.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA, tamanho aproximado de 13 cm x 4,0 cm x 5,7 cm, estrutura metálica, para grampos 26/6 e 24/6 com capacidade de grampear 20 folhas aproximadamente. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.:</b> 6,37		<b>Valor Total:</b> 1.019,20
<b>Item:</b> 73	Unidade: SC	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: GRAMPO TRILHO PLASTICO 195MM. Grampo trilho plástico 195mm, p/300 folhas, saco c/50 grampo trilho plástico, comprimento: 195mm, capacidade para armazenar até 300 folhas de papel sulfite 75gr/m², produzido em polipropileno, acondicionados em saco plástico transparente lacrado contendo 50 jogos.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 10,78		<b>Valor Total:</b> 161,70
<b>Item:</b> 74	Unidade: SC	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: GRAMPO TRILHO PLASTICO 300MM. Grampo trilho plástico estendido (liso), comprimento: 300mm, capacidade para armazenar ate 600 folhas de papel sulfite 75gr/m², produzido em plastico injetado em polipropileno branco, acondicionados em saco plastico transparente lacrado contendo 50 jogos .			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 23,03		<b>Valor Total:</b> 322,42
<b>Item:</b> 75	Unidade: CX.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6. Fabricado com arame de aço revestido, galvanizado. Capacidade para até 30 folhas. Caixa com 5.000 unidades. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.:</b> 3,87		<b>Valor Total:</b> 928,80
<b>Item:</b> 76	Unidade: CX.	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14, grande, metal galvanizado. Capacidade para até 100 folhas. Caixa com 5.000 unidades. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 83	<b>Valor Unit.:</b> 22,79		<b>Valor Total:</b> 1.891,57
<b>Item:</b> 77	Unidade: CX.	Marca: GATTE	Modelo: GATTE
Descrição: LÁPIS PRETO nº 2, traço HB, apontado, sem emendas na madeira, grafite ultra -resistente, não quebra com facilidade, não lasca, medindo 175 mm aproximadamente. Certificado pelo INMETRO. Caixa com 144 unidades. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 67	<b>Valor Unit.:</b> 21,32		<b>Valor Total:</b> 1.428,44
<b>Item:</b> 78	Unidade: CX.	Marca: MAKE+	Modelo: MAKE+
Descrição: Lápis de cor ces, Dimensões do item C x L x A 19.9 x 0.8 x 20.4 centímetros. Certificado pelo INMETRO. Caixa com 12 unidades. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 1.622	<b>Valor Unit.:</b> 2,35		<b>Valor Total:</b> 3.811,70
<b>Item:</b> 79	Unidade: CX.	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO
Descrição: Lápis de cor, tamanho pequeno. Certificado pelo INMETRO. Caixa com 12 unidades. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 2,06		<b>Valor Total:</b> 1.648,00
<b>Item:</b> 80	Unidade: UNID.	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: LIVRO ATA, material off-set branco, quantidade folhas 100 un, gramatura 56 g/ m2, comprimento 310 mm, largura 220 mm, características adicionais capa dura na cor preta, numeradas e pautadas. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.:</b> 8,33		<b>Valor Total:</b> 541,45
<b>Item:</b> 81	Unidade: UNID.	Marca: SIDGRAPH	Modelo: SIDGRAPH
Descrição: LIVRO DE PONTO capa dura, papelão revestido em papel reciclado 120g/m², contém 100 folhas numeradas, formato 215x315mm, com termo de abertura e encerramento impressos, miolo em papel.			
Quantidade: 117	<b>Valor Unit.:</b> 14,21		<b>Valor Total:</b> 1.662,57

**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

<b>Item:</b> 82	Unidade: UNID.	Marca: SIDGRAPH	Modelo: SIDGRAPH
Descrição: LIVRO PROTOCOLO, 160x220 mm, capa de papelão, com 100 folhas. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 62	<b>Valor Unit.:</b> 8,42	<b>Valor Total:</b> 522,04	
<b>Item:</b> 83	Unidade: CX.	Marca: MAKE+	Modelo: MAKE+
Descrição: Massa de Modelar 180G 12 Cores. Consistência macia e maleável, facilitando a criação de diferentes formas e detalhes.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 3,43	<b>Valor Total:</b> 1.715,00	
<b>Item:</b> 84	Unidade: UNID.	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: MOLHA DE DEDO, molha dedo creme especial, para manuseio de dinheiro, papéis etc. Acondicionado com base e tampa em plástico que proteja de altas temperaturas, não mancha, atóxico, antialérgico, antisséptico, composto de: ácido graxo, glicóis e essência. Estojo com 12 g.			
Quantidade: 76	<b>Valor Unit.:</b> 2,45	<b>Valor Total:</b> 186,20	
<b>Item:</b> 85	Unidade: RESMA	Marca: COPIMAX	Modelo: COPIMAX
Descrição: PAPEL ALCALINO, formato A4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75g/m2, na cor branco de alta alvura, profissional, corte perfeito, com excelente desempenho para impressora laser, e resma com 500 folhas. Selo FSC na embalagem. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 3.800	<b>Valor Unit.:</b> 110,25	<b>Valor Total:</b> 418.950,00	
<b>Item:</b> 86	Unidade: PACT.	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: PAPEL TEXTURIZADO (CASCA DE OVO) para impressoras jato de tinta e laser. Formato: A4. Embalagem: 50 Folhas. Gramatura: 180 g/m2. Cor: Branca.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 14,21	<b>Valor Total:</b> 213,15	
<b>Item:</b> 87	Unidade: PACT.	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4. Formato: A4. Para impressão, secagem rápida. Embalagem: 50 Folhas. Cor: Branca.			
Quantidade: 460	<b>Valor Unit.:</b> 18,13	<b>Valor Total:</b> 8.339,80	
<b>Item:</b> 88	Unidade: PACT.	Marca: TRUST	Modelo: TRUST
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G/M². Pacote com 50 folhas gramatura:180g; tamanho a4: 210x297mm; para impressoras jato de tinta. alto brilho, secagem instantânea. resistência a impressão digital. não fica marca de dedo na impressão. compatíveis com as impressoras ink jet hp, epson, canon e lexmark. ótima qualidade fotográfica. ideal para todos os tipos de trabalho			
Quantidade: 377	<b>Valor Unit.:</b> 19,11	<b>Valor Total:</b> 7.204,47	
<b>Item:</b> 89	Unidade: PACT.	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: Papel A4 , 120g/m², formato 210x297mm, também conhecido como papel 40 KG. Pacote com 50 folhas.			
Quantidade: 407	<b>Valor Unit.:</b> 11,37	<b>Valor Total:</b> 4.627,59	
<b>Item:</b> 90	Unidade: PACT.	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: Papel A4 , 180g/m², formato 210x297mm, também conhecido como papel 60 kg. Pacote com 50 folhas.			
Quantidade: 648	<b>Valor Unit.:</b> 28,35	<b>Valor Total:</b> 18.370,80	
<b>Item:</b> 91	Unidade: CX.	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: PAPEL CARBONO AZUL , DUPLA FACE, formato A4. Caixa com 100 unidades. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 56	<b>Valor Unit.:</b> 17,59	<b>Valor Total:</b> 985,04	
<b>Item:</b> 92	Unidade: UNID.	Marca: ARTFLOC	Modelo: ARTFLOC
Descrição: Papel cartão fosco, medidas aproximadas de 50x70mm 280gr (Guache). Cores variadas (A SEREM DEFINIDAS NAS ORDENS DE FORNECIMENTO).			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 0,88	<b>Valor Total:</b> 704,00	
<b>Item:</b> 93	Unidade: UNID.	Marca: N-PRINT	Modelo: N-PRINT
Descrição: Papel color set, medidas aproximadas de 50x70mm 280gr (Guache). Cores variadas (A SEREM DEFINIDAS NAS ORDENS DE FORNECIMENTO).			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 0,49	<b>Valor Total:</b> 392,00	
<b>Item:</b> 94	Unidade: ROLO	Marca: N-PRINT	Modelo: N-PRINT
Descrição: PAPEL CREPOM COMUM 48CMX2M. Cores variadas (A SEREM DEFINIDAS NAS ORDENS DE FORNECIMENTO).			
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.:</b> 5,39	<b>Valor Total:</b> 8.624,00	
<b>Item:</b> 95	Unidade: UNID.	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: Papel Cartolina Laminado Amarelo, 48 x 60 cm. Cores variadas (A SEREM DEFINIDAS NAS ORDENS DE FORNECIMENTO).			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 0,98	<b>Valor Total:</b> 294,00	

**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

<b>Item:</b> 96	Unidade: UNID.	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA
Descrição: Papel Kraft/ Madeira. Folha 80x120cm 80g Ouro.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 0,49	<b>Valor Total:</b> 245,00	
<b>Item:</b> 97	Unidade: PCT.	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: Papel Color Linho Branco A4 210x297mm 180g/m² Pacote com 50 folhas. Cores variadas (A SEREM DEFINIDAS NAS ORDENS DE FORNECIMENTO).			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.:</b> 16,12	<b>Valor Total:</b> 257,92	
<b>Item:</b> 98	Unidade: PCT.	Marca: COMPANY	Modelo: COMPANY
Descrição: Papel Lassane of - Plástico para Plastificação A4, Pacote com 200 Folhas 0,05.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 139,65	<b>Valor Total:</b> 11.172,00	
<b>Item:</b> 99	Unidade: UNID.	Marca: ANIL	Modelo: ANIL
Descrição: PAPEL CARTOLINA COMUM, em papel reciclado apergaminhado, 180g/m², medindo 66 x 50cm, Cores variadas (A SEREM DEFINIDAS NAS ORDENS DE FORNECIMENTO).			
Quantidade: 405	<b>Valor Unit.:</b> 0,49	<b>Valor Total:</b> 198,45	
<b>Item:</b> 100	Unidade: UNID.	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel Camurça 40x60. Cores variadas (A SEREM DEFINIDAS NAS ORDENS DE FORNECIMENTO).			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 1,00	<b>Valor Total:</b> 250,00	
<b>Item:</b> 101	Unidade: PACT.	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: PASTA CANALETA TRANSPARENTE, A4 227mm x 300mm, cristal, pacote com 10 Unidades			
Quantidade: 153	<b>Valor Unit.:</b> 31,99	<b>Valor Total:</b> 4.894,47	
<b>Item:</b> 102	Unidade: PACT.	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: PASTA L TRANSPARENTE, A4, dimensões aproximadas 31 x 22 x 1 cm; 217 g, cristal, pacote com 10 Unidades.			
Quantidade: 153	<b>Valor Unit.:</b> 7,84	<b>Valor Total:</b> 1.199,52	
<b>Item:</b> 103	Unidade: PACT.	Marca: TRUST	Modelo: TRUST
Descrição: PASTA GRAMPO TRILHO, Plástica Ofício, cristal, pacote com 10 Unidades.			
Quantidade: 298	<b>Valor Unit.:</b> 13,23	<b>Valor Total:</b> 3.942,54	
<b>Item:</b> 104	Unidade: UNID.	Marca: PLASCONY	Modelo: PLASCONY
Descrição: PASTA COM ABA ELÁSTICO plastificada. Cartão duplex (250g/m²), Medida Produto Acabado 350x0x240 mm. Nas cores Preta, Amarela e Verde. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 324	<b>Valor Unit.:</b> 2,50	<b>Valor Total:</b> 810,00	
<b>Item:</b> 105	Unidade: UNID.	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, incolor, tamanho ofício, lombas 1 cm, abas com elásticos Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 710	<b>Valor Unit.:</b> 1,66	<b>Valor Total:</b> 1.178,60	
<b>Item:</b> 106	Unidade: UNID.	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, incolor, tamanho ofício, lombas 2 cm, abas com elásticos. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 430	<b>Valor Unit.:</b> 3,92	<b>Valor Total:</b> 1.685,60	
<b>Item:</b> 107	Unidade: UNID.	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: PASTA PLÁSTICA TRASPARENTE, incolor, tamanho ofício, lombas 4 cm, abas com elásticos. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto			
Quantidade: 590	<b>Valor Unit.:</b> 4,41	<b>Valor Total:</b> 2.601,90	
<b>Item:</b> 108	Unidade: UNID.	Marca: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST
Descrição: PASTA PLÁSTICA POLIONDAS, nas cores VERDE E AMARELO, tamanho ofício, lombas 3,5 cm, abas com elásticos Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 430	<b>Valor Unit.:</b> 2,92	<b>Valor Total:</b> 1.255,60	
<b>Item:</b> 109	Unidade: UNID.	Marca: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST
Descrição: PASTA PLÁSTICA POLIONDAS, nas cores VERDE E AMARELO, tamanho ofício, lombas 5 cm, abas com elásticos. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.:</b> 3,55	<b>Valor Total:</b> 1.597,50	
<b>Item:</b> 110	Unidade: UNID.	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: PASTA SANFONADA ALTURA 26 CM X LARGURA 39 CM, pasta sanfonada ofício c/12 divisões c/ aba e elástico cor transparente - ep12f pt. esta pasta sanfonada ofício reserva espaço suficiente para que você guarde documentos importantes. produzida em pvc transparente super resistente, apresenta 12 divisórias com indicadores coloridos. altura: 26 cm. largura: 39 cm. profundidade: 2,5 cm. acabamento.			
Quantidade: 216	<b>Valor Unit.:</b> 14,16	<b>Valor Total:</b> 3.058,56	

**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

<b>Item:</b> 111	Unidade: UNID.	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA SUSPENSA em cartão triplex (300g/m <sup>2</sup> ) plastificado, A4, com haste plástica, visor, etiqueta e grampo plástico. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 630	<b>Valor Unit.:</b> 1,96	<b>Valor Total:</b> 1.234,80	
<b>Item:</b> 112	Unidade: UNID.	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA SUSPENSA, gramatura 280g/m <sup>2</sup> , tamanho 240 x 360mm, completa, com visor e prendedor de papel em plástico reforçado, hastes metálicas, cor palha. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.:</b> 1,66	<b>Valor Total:</b> 282,20	
<b>Item:</b> 113	Unidade: UNID	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: PEN DRIVER de 8 gb. Sistemas de fechamento de proteção e de alçamento para transporte.			
Quantidade: 155	<b>Valor Unit.:</b> 21,07	<b>Valor Total:</b> 3.265,85	
<b>Item:</b> 114	Unidade: CX.	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: PERCEVEJO. percevejo latonado (dourado) nº 4, (diâmetro aproximado da cabeça: 9mm; comprimento útil da ponta: 7mm). acondicionado em caixa de papelao resistente contendo 100 unidades. constar na embalagem: especificacao do produto e dados de identificacao do fabricante.			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.:</b> 3,92	<b>Valor Total:</b> 137,20	
<b>Item:</b> 115	Unidade: UNID.	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL, em metal e perfura até 45 folhas de 75g/m <sup>2</sup> , tamanho médio. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 121	<b>Valor Unit.:</b> 72,03	<b>Valor Total:</b> 8.715,63	
<b>Item:</b> 116	Unidade: UNID.	Marca: CAVIA	Modelo: CAVIA
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, grande, estrutura metálica resistente (ferro fundido), com capacidade para até 100 folhas. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 71	<b>Valor Unit.:</b> 159,54	<b>Valor Total:</b> 11.327,34	
<b>Item:</b> 117	Unidade: UNID.	Marca: MAKE+	Modelo: MAKE+
Descrição: Perfurador p/ Papel e EVA de 1 Furo. em metal e perfura até 45 folhas de 75g/m <sup>2</sup> , tamanho médio. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 59,61	<b>Valor Total:</b> 894,15	
<b>Item:</b> 118	Unidade: CX.	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: PINCEL ATOMICO - PONTA DE POLIESTER 4,00 MM, pincel atômico, ponta de poliéster de 4,0mm - escrita de 1.8mm, tinta a base de água. devera estar gravado no pincel: código de barras, modelo e marca do produto. com selo do inmetro. caixa contendo 12 unidades.			
Quantidade: 76	<b>Valor Unit.:</b> 24,45	<b>Valor Total:</b> 1.858,20	
<b>Item:</b> 119	Unidade: UNID.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PINCEL - Marcador para quadro branco, ponta macia para não danificar o quadro, que apaga facilmente, tinta especial, ponta de acrílico de 0,4mm, espessura da escrita 2,0 mm, não recarregável, na cor preta. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 840	<b>Valor Unit.:</b> 0,86	<b>Valor Total:</b> 722,40	
<b>Item:</b> 120	Unidade: UNID.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PINCEL MARCADOR – permanente corpo em plástico, ponta de feltro, tinta a base de alcool, espessura de 8,00mm. Cores preta, azul e vermelha. A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE FORNECIMENTO.			
Quantidade: 282	<b>Valor Unit.:</b> 0,78	<b>Valor Total:</b> 219,96	
<b>Item:</b> 121	Unidade: CX.	Marca: GATTE	Modelo: GATTE
Descrição: Pincel Hidrográfico. Embalagem com 12 Cores. tinta à base de água é super lavável. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,76	<b>Valor Total:</b> 880,00	
<b>Item:</b> 122	Unidade: UNID.	Marca: MAKE+	Modelo: MAKE+
Descrição: Pistola de Cola Quente 40W Bivolt Profissional, para cola quente bastão FINO. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 13,18	<b>Valor Total:</b> 1.318,00	
<b>Item:</b> 123	Unidade: UNID.	Marca: LEOART	Modelo: LEOART
Descrição: Pistola de Cola Quente 40W Bivolt Profissional, para cola quente bastão GROSSO. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.:</b> 17,64	<b>Valor Total:</b> 1.587,60	
<b>Item:</b> 124	Unidade: UNID. / PLACA	Marca: ISOPLAST	Modelo: ISOPLAST
Descrição: Placa De Isopor Eps 5mm 100x50cm			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 1,03	<b>Valor Total:</b> 257,50	

**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

<b>Item:</b> 125	Unidade: UNID. / PLACA	Marca: ISOPLAST	Modelo: ISOPLAST
Descrição: Placa De Isopor Eps 10mm 100x50cm			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 1,71		<b>Valor Total:</b> 427,50
<b>Item:</b> 126	Unidade: UNID. / PLACA	Marca: ISOPLAST	Modelo: ISOPLAST
Descrição: Placa De Isopor Eps 15mm 100x50cm			
Quantidade: 275	<b>Valor Unit.:</b> 2,45		<b>Valor Total:</b> 673,75
<b>Item:</b> 127	Unidade: UNID. / PLACA	Marca: ISOPLAST	Modelo: ISOPLAST
Descrição: Placa De Isopor Eps 30mm 100x50cm			
Quantidade: 255	<b>Valor Unit.:</b> 4,66		<b>Valor Total:</b> 1.188,30
<b>Item:</b> 128	Unidade: ROLO	Marca: PLASTIFIC	Modelo: PLASTIFIC
Descrição: Plástico Adesivo Papel Adesivo, Transparente/cristal 45 Cmx25 M.			
Quantidade: 46	<b>Valor Unit.:</b> 48,71		<b>Valor Total:</b> 2.240,66
<b>Item:</b> 129	Unidade: UNID.	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: PORTA OBJETOS DE MESA - para lápis/cliper/lembrete, em metal aramado/telado, com quatro compartimentos, na cor preta.			
Quantidade: 126	<b>Valor Unit.:</b> 6,32		<b>Valor Total:</b> 796,32
<b>Item:</b> 130	Unidade: UNID.	Marca: STALO	Modelo: STALO
Descrição: PRANCHETA OFICIO, com prendedor de metal. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 295	<b>Valor Unit.:</b> 2,45		<b>Valor Total:</b> 722,75
<b>Item:</b> 131	Unidade: CX.	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: PREDEDOR DE PAPEL medindo 15 mm, com capacidade para prender até 40 folhas, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Caixa com 12 unidades. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com características do produto.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 2,30		<b>Valor Total:</b> 184,00
<b>Item:</b> 132	Unidade: CX.	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: PREDEDOR DE PAPEL medindo 19 mm, com capacidade para prender até 60 folhas, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Caixa com 12 unidades. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com características do produto.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 3,87		<b>Valor Total:</b> 309,60
<b>Item:</b> 133	Unidade: CX.	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: PREDEDOR DE PAPEL medindo 25 mm, com capacidade para prender até 80 folhas, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Caixa com 12 unidades. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com características do produto.			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.:</b> 4,80		<b>Valor Total:</b> 216,00
<b>Item:</b> 134	Unidade: CX.	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: PREDEDOR DE PAPEL medindo 32 mm, com capacidade para prender até 100 folhas, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Caixa com 12 unidades. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com características do produto.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 6,37		<b>Valor Total:</b> 509,60
<b>Item:</b> 135	Unidade: CX.	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: PREDEDOR DE PAPEL medindo 41 mm, com capacidade para prender até 120 folhas, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Caixa com 12 unidades. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com características do produto.			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.:</b> 10,29		<b>Valor Total:</b> 463,05
<b>Item:</b> 136	Unidade: CX.	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: PREDEDOR DE PAPEL medindo 51 mm, com capacidade para prender até 150 folhas, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Caixa com 12 unidades. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com características do produto.			
Quantidade: 52	<b>Valor Unit.:</b> 11,27		<b>Valor Total:</b> 586,04
<b>Item:</b> 137	Unidade: UNID.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: RÉGUA EM ALUMINIO - 30 CM, régua em alumínio, 30cm de comprimento, com divisões em centímetros e subdivisões em milímetros, com marcação na cor preta ou prata.			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 5,88		<b>Valor Total:</b> 441,00
<b>Item:</b> 138	Unidade: UNID.	Marca: WALLEU	Modelo: WALLEU
Descrição: RÉGUA DE PLASTICO 50 CM, régua de plástico rígido cristal, 50cm de comprimento, com divisões em centímetros e subdivisões em milímetros, com marcação na cor preta, largura de 4,0cm e espessura 2,5mm.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 1,72		<b>Valor Total:</b> 86,00
<b>Item:</b> 139	Unidade: UNID.	Marca: WALLEU	Modelo: WALLEU
Descrição: RÉGUA ESCOLAR em poliestireno, 30 cm, com divisões em centímetros e subdivisões em milímetros, cristal.			
Quantidade: 745	<b>Valor Unit.:</b> 0,49		<b>Valor Total:</b> 365,05

**MUNICÍPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

<b>Item:</b> 140	Unidade: PACT.	Marca: BETINHO	Modelo: BETINHO
Descrição: SILICONE PARA COLA QUENTE - fino. Adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais indicado para as mais diversas aplicações. Pacote com 1kg. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 230	<b>Valor Unit.:</b> 19,11	<b>Valor Total:</b> 4.395,30	
<b>Item:</b> 141	Unidade: PACT.	Marca: BETINHO	Modelo: BETINHO
Descrição: SILICONE PARA COLA QUENTE - grosso. Adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais indicado para as mais diversas aplicações. Pacote 1kg. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 230	<b>Valor Unit.:</b> 19,11	<b>Valor Total:</b> 4.395,30	
<b>Item:</b> 142	Unidade: UNID.	Marca: GOLDENTEC	Modelo: GOLDENTEC
Descrição: Suporte para mouse (pad mouse – mousepad) com apoio de pulso em gel.			
Quantidade: 105	<b>Valor Unit.:</b> 14,65	<b>Valor Total:</b> 1.538,25	
<b>Item:</b> 143	Unidade: UNID.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: TESOURA EM AÇO INOX, cabo polipropileno, ponta fina, comprimento 8 polegadas (20 cm). Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 230	<b>Valor Unit.:</b> 3,92	<b>Valor Total:</b> 901,60	
<b>Item:</b> 144	Unidade: UNID.	Marca: GATTE	Modelo: GATTE
Descrição: TESOURA ESCOLAR PEQUENA, sem ponta, em aço inox, cabo plástico.			
Quantidade: 1.160	<b>Valor Unit.:</b> 1,72	<b>Valor Total:</b> 1.995,20	
<b>Item:</b> 145	Unidade: UNID.	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: TINTA GUACHE 250 ML a base de água, cxt. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto. CORES VARIADAS A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE FORNECIMENTO.			
Quantidade: 1.480	<b>Valor Unit.:</b> 2,35	<b>Valor Total:</b> 3.478,00	
<b>Item:</b> 146	Unidade: UNID.	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA PARA TECIDO A BASE ÁGUA ATÓXICA POTES PLÁSTICO 250 ML. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto. CORES VARIADAS A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE FORNECIMENTO.			
Quantidade: 164	<b>Valor Unit.:</b> 9,70	<b>Valor Total:</b> 1.590,80	
<b>Item:</b> 147	Unidade: UNID.	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: TINTA - PARA CARIMBO autoentintado a base de água, frasco com 40 ml. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 1,96	<b>Valor Total:</b> 147,00	
<b>Item:</b> 148	Unidade: UNID.	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO
Descrição: Tinta Reabastecedor p/Marcador de Quadro Branco. Cor azul. Embalagem com 20ml. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 2,16	<b>Valor Total:</b> 756,00	
<b>Item:</b> 149	Unidade: UNID.	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: Tinta para reabastcer pincel quadro. COR AZUL e PRETA, 200ml. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto. ( CORES A SEREM DEFINIDAS NAS ORDENS DE FORNECIMENTO).			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.:</b> 21,32	<b>Valor Total:</b> 1.918,80	
<b>Item:</b> 150	Unidade: UNID.	Marca: MAKE+	Modelo: MAKE+
Descrição: TNT cores diversas, rolo com 50 metros. cores variadas (CORES A SEREM DEFINIDAS NAS ORDENS DE FORNECIMENTO).			
Quantidade: 285	<b>Valor Unit.:</b> 30,38	<b>Valor Total:</b> 8.658,30	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	141	24.334.945/0001-08	1.980.415,99	750.940,79		Não

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	117	40.061.199/0001-82	989.214,30	989.214,30		Sim



MUNICÍPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 09:16:03  
GRUPO DE ITENS 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID.	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta AZ Lombo Estreito - para arquivamento em papelão super resistente, medindo aproximadamente 50 mm com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado. CÓDIGO VERDE / 1074-7			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 15,99		<b>Valor Total:</b> 5.596,50
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID.	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta AZ Lombo Largo - para arquivamento em papelão super resistente, medindo aproximadamente 70 mm, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado. CÓDIGO VERDE / 1014-3			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 15,99		<b>Valor Total:</b> 6.396,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID.	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta AZ Lombo Estreito - para arquivamento em papelão super resistente, medindo aproximadamente 50 mm com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado. CÓDIGO VERMELHO / 1071-6			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 15,50		<b>Valor Total:</b> 3.100,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID.	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta AZ Lombo Largo - para arquivamento em papelão super resistente, medindo aproximadamente 70 mm, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado. CÓDIGO VERMELHO / 1010-5			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 15,50		<b>Valor Total:</b> 5.425,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID.	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta AZ Lombo Estreito - para arquivamento em papelão super resistente, medindo aproximadamente 50 mm com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado. CÓDIGO AZUL ROYAL / 1070-9			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.:</b> 15,95		<b>Valor Total:</b> 2.711,50
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID.	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta AZ Lombo Largo - para arquivamento em papelão super resistente, medindo aproximadamente 70 mm, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado. CÓDIGO AZUL ROYAL / 1017-4			
Quantidade: 270	<b>Valor Unit.:</b> 15,50		<b>Valor Total:</b> 4.185,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID.	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta AZ Lombo Estreito - para arquivamento em papelão super resistente, medindo aproximadamente 50 mm com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado. CÓDIGO PRETA / 1062-4			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 15,99		<b>Valor Total:</b> 1.599,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID.	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta AZ Lombo Largo - para arquivamento em papelão super resistente, medindo aproximadamente 70 mm, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado. CÓDIGO PRETA / 1001-3			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 15,99		<b>Valor Total:</b> 1.599,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID.	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta AZ Lombo Estreito - para arquivamento em papelão super resistente, medindo aproximadamente 50 mm com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado. CÓDIGO AMARELO / 1123-2			
Quantidade: 210	<b>Valor Unit.:</b> 15,73		<b>Valor Total:</b> 3.303,30
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID.	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta AZ Lombo Largo - para arquivamento em papelão super resistente, medindo aproximadamente 70 mm, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado. CÓDIGO AMARELO / 1020-4			
Quantidade: 210	<b>Valor Unit.:</b> 15,59		<b>Valor Total:</b> 3.273,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	011 24.334.945/0001-08	37.736,40	37.189,20		Não

**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
<b>INABILITADOS</b>					
<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	048 40.061.199/0001-82	39.884,00	39.884,00		Sim

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 09:16:04  
GRUPO DE ITENS 23**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID.	Marca: EPSON	Modelo: EPSON		
Descrição: Tinta Cor: Negro/ Preto/Black. Original Epson T544, 65 ML. Para uso em impressoras: L1110, L-3110, L-3150, L3160, L-5190 . Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.					
Quantidade: 350		<b>Valor Unit.: 195,00</b>			<b>Valor Total: 68.250,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID.	Marca: EPSON	Modelo: EPSON		
Descrição: Tinta Cor: CIANO. Original Epson T544, 65 ML. Para uso em impressoras: L1110, L-3110, L-3150, L3160, L-5190 . Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.					
Quantidade: 199		<b>Valor Unit.: 130,00</b>			<b>Valor Total: 25.870,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID.	Marca: EPSON	Modelo: EPSON		
Descrição: Tinta Cor: MAGENTA. Original Epson T544, 65 ML. Para uso em impressoras: L1110, L-3110, L-3150, L3160, L-5190 . Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.					
Quantidade: 199		<b>Valor Unit.: 140,26</b>			<b>Valor Total: 27.911,74</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID.	Marca: EPSON	Modelo: EPSON		
Descrição: Tinta Cor: AMARELO. Original Epson T544, 65 ML. Para uso em impressoras: L1110, L-3110, L-3150, L3160, L-5190 . Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.					
Quantidade: 199		<b>Valor Unit.: 190,00</b>			<b>Valor Total: 37.810,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID.	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT		
Descrição: CARTUCHO DE TONER PRETO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L6902DW. Especificações mínimas. TN-3492. Cartucho de Toner de ultra redimento, quantidade aproximada (20.000 paginas).					
Quantidade: 46		<b>Valor Unit.: 250,00</b>			<b>Valor Total: 11.500,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID.	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT		
Descrição: CARTUCHO DE TONER PRETO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L6902DW. Especificações mínimas. TN-3472. Cartucho de Toner de ultra redimento, quantidade aproximada (12.000 paginas).					
Quantidade: 46		<b>Valor Unit.: 199,00</b>			<b>Valor Total: 9.154,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID.	Marca: EVOLUT	Modelo: EVOLUT		
Descrição: CARTUCHO DE TONER PRETO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L6902DW. Especificações mínimas. TN-3442. Cartucho de Toner de ultra redimento, quantidade aproximada (12.000 paginas).					
Quantidade: 46		<b>Valor Unit.: 240,00</b>			<b>Valor Total: 11.040,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID.	Marca: COMPAQLASER	Modelo: COMPAQLASER		
Descrição: UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L6902DW. Especificações mínimas. DR-3440. Unidade de cilindro, quantidade aproximada (50.000 paginas).					
Quantidade: 24		<b>Valor Unit.: 180,70</b>			<b>Valor Total: 4.336,80</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID.	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT		
Descrição: CARTUCHO DE TONER PRETO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540DW. Especificações mínimas. TN-2370. Cartucho de Toner de ultra redimento, quantidade aproximada (1.200 páginas).					
Quantidade: 28		<b>Valor Unit.: 89,70</b>			<b>Valor Total: 2.511,60</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID.	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT		
Descrição: CARTUCHO DE TONER PRETO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540DW. Especificações mínimas. TN-2370. Cartucho de Toner de ultra redimento, quantidade aproximada (2.600 paginas).					
Quantidade: 28		<b>Valor Unit.: 103,99</b>			<b>Valor Total: 2.911,72</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID.	Marca: EVOLUT	Modelo: EVOLUT		
Descrição: UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540DW. Especificações mínimas. DR-2340. Unidade de cilindro, quantidade aproximada (12.000 paginas).					
Quantidade: 14		<b>Valor Unit.: 165,48</b>			<b>Valor Total: 2.316,72</b>

MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	105	24.334.945/0001-08	232.395,68	203.612,58		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	142	40.061.199/0001-82	138.623,00	138.623,00		Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 09:16:04  
GRUPO DE ITENS 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID.	Marca: MENNO	Modelo: MENNO
Descrição: Guilhotina Menno Master 46 Cm - Cap. De Corte: 20 Folhas De 75 G. , ideal para cortes retos e precisos, Indicada para acabamentos gráficos, cartões, fotos, encadernações, convites, plastificados, imãs, etc. Com trava de segurança. certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 637,00	<b>Valor Total:</b> 8.918,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID.	Marca: EXCENTRIX	Modelo: EXCENTRIX
Descrição: Perfuradora, para encadernação. Máquina construída em aço, tratadas e pintadas a pó (pintura eletrostática), gaveta para os resíduos, pinos de aço tratados termicamente evitando o desgaste , margeador frontal com trava para encadernações maiores e menores, margeador traseiro para distanciar os furos da margem, com capacidade para encadernações de 10 a 450 folhas. Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 1.369,68	<b>Valor Total:</b> 16.436,16	
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID.	Marca: MAZZILLI	Modelo: MAZZILLI
Descrição: Plastificadora Laminadora Refiladora A4 A5 A6 Ma320 3x1 Quente Frio (220W). Certificado pelo INMETRO. Embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, composição e/ou características do produto. Com garantia mínima de 1 ano.			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 1.219,40	<b>Valor Total:</b> 17.071,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	125	24.334.945/0001-08	42.425,76	42.425,76		Não
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	101	30.892.220/0001-38	43.990,80	43.990,80	3,69	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	065	40.061.199/0001-82	28.466,00	28.466,00		Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 09:16:04  
GRUPO DE ITENS 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Quadro Branco- dimensão 2,50x1,20 Quadro Branco de Fórmica 2,50 x 1,20. QUADRO BRANCO DE FÓRMICA. Quadro Branco Profissional. Confeccionado em laminado melamínico (fórmica) branco brilhante. Material de primeira qualidade produzido em MDF. Espessura total do quadro de 17mm. Moldura em alumínio. Incluso suporte de alumínio para apagador. Sistema de fixação invisível, podendo ser instalado na vertical ou horizontal. Acompanha manual e conjunto de acessórios para instalação.			
Quantidade: 62	<b>Valor Unit.:</b> 725,80	<b>Valor Total:</b> 44.999,60	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE CEDRO  
CEDRO-PE**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	081	03.961.467/0001-96	124.000,00	44.999,60		Sim
2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	057	24.334.945/0001-08	199.485,00	45.000,00	0,00	Não
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	023	30.892.220/0001-38	145.700,00	145.700,00	223,78	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	143	40.061.199/0001-82	29.760,00	29.760,00		Sim
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME	099	24.044.214/0001-28	37.200,00	37.200,00	25,0000	Sim

---

**AUTORIDADE:** MILENE QUENTAL LEITE